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Protokół Nr XVI/2025 

 z XVI Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 26 czerwca 2025 roku 

 

Ad. 1 Otwarcie  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Minęła godzina 8:30, tym samym otwieram szesnastą sesję Rady Gminy Gościeradów. Na 

wstępie chciałbym serdecznie powitać panie panów radnych. Władze gminy w osobach, pan 

Wójt Mariusz Szczepanik, pan Krzysztof Galant zastępca, panią sekretarz Ewę Lipiec, panią 

skarbnik Sylwię Kuś. Witam dyrektorów szkół w osobach pani Iwona Wojciechowska, Pani 

Marzena Długosz, pan Waldemar Gryta i w zastępstwie pan Tomasz Pęzioł, wicedyrektor 

szkoły w Gościeradowie. Witam panią kierownik Annę Łubę, witam pana dyrektora Romana 

Bissa i panią dyrektor Dorotę Karkusiewicz. Czy kogoś pominąłem? To nie wiem. Witam 

państwa sołtysów. Witam również panią Małgorzatę Bartos i pana Stanisława Kurza obsługę 

naszej rady. Proszę państwa, przejdziemy teraz do stwierdzenia ważności naszych obrad, czyli 

proszę o potwierdzenie swojej obecności w systemie. Pani Anno. Dziękuję, na podstawie 

papierowej listy obecności, także i systemu informatycznego. Stwierdzam prawomocność 

naszych obrad na 15 radnych wszyscy są obecni.  

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy, proszę państwa do drugiego punktu naszych obrad. To jest zatwierdzenie 

porządku obrad, czy są jakieś propozycje bądź uwagi do porządku obrad, które państwo 

otrzymali?  

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Gościeradów wotum zaufania. 

5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z opinią 

regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu. 

6. Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

7. Przedstawienie informacji o stanie mienia gminy. 
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8. Zapoznanie radnych z opiniami komisji stałych dotyczącymi wykonania budżetu 

gminy  

za 2024 rok. 

9. Dyskusja dotycząca wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gościeradów za 2024 rok. 

11. Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

12. Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą wniosku  

w sprawie absolutorium. 

13. Dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

15. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 rok. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów na lata 2023-2030. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gościeradów, a także inne organy, oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2025 roku. 

19. Podjęcie uchwał w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu. 

20. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 

21. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

22. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

23. Zakończenie obrad. 

 

Nie widzę, przejdziemy do procedury przegłosowania porządku obrad dzisiejszej sesji. Kto z 

pań i panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad, który został dostarczony w formie 

papierowej państwu? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto 

się wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie przyjęła porządek obrad.  

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. To jest przyjęcie protokołu 

z piętnastej sesji Rady Gminy Gościeradów. Protokół oczywiście jest w biurze Rady Gminy. 

Czy są jakieś uwagi do protokołu? Nie widzę, przejdziemy do procedury głosowania. Kto z 

pań i panów radnych jest za przyjęciem protokołu z piętnastej sesji rady Gminy Gościeradów 

proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

Dziękuję. Rada jednogłośnie 15 głosami za przyjęła protokół z piętnastej sesji Rady Gminy 

Gościeradów.  
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Ad. 4. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Gościeradów wotum zaufania 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Idziemy? Proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. Jest to rozpatrzenie raportu o 

stanie gminy i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów wotum 

zaufania. Otwieram proszę państwa dyskusję. Nie widzę osób chętnych do dyskusji. Proszę 

państwa przejdziemy do procedury głosowania. W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Gościeradów wotum zaufania. Proszę o odczytanie projektu uchwały.  

 

Uchwała numer 16 łamane przez 2025 projekt rady Gminy Gościeradów z dnia 26 czerwca 

2025 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów wotum zaufania na podstawie 

art. 18 ust. drugi, podpunkt 4a oraz art. 28aa ust.9 ustawy z dnia 9 marca 1990 roku. O 

samorządzie Gminnym Rada Gminy Gościeradów uchwala co następuje podpunkt pierwszy 

po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Gminy Gościeradów za rok 2024 rok postanawia 

się udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Gościeradów. Podpunkt drugi uchwała wchodzi 

w życie z dniem podjęcia. Dziękuję. 

  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Proszę państwa po odczytaniu projektu uchwały przejdziemy do procedury 

głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem? Projektu uchwały przed chwilą 

odczytanego proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw, kto się 

wstrzymał? Dziękuję. Rada 11 głosami za 4 wstrzymującymi się. Udzieliła wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Gościeradów. Dziękuję.  

 

Uchwała Nr XVI/90/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 czerwca 2025 

roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów wotum zaufania- w załączeniu. 

 

Ad. 5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z 

opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. To jest przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2024 wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. Na ten temat chyba pani skarbnik.  

Skarbnik Sylwia Kuś - Szanowni Państwo, omawialiśmy, myślę to sprawozdanie na komisjach. 

Uchwała była również dostarczona do państwa przed sesją kwietniową. Nie wiem, czy 

odczytywać jeszcze raz tą uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej, czy każdy z Państwa się 
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zapoznał. Więc myślę, że tutaj. Było to omawiane też przez nas na komisjach, także dziękuję 

bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Życzą sobie państwo odczytać. Nie, nie widzę, wszyscy mają to w formie papierowej, także to 

było odczytywane, otwieram dyskusję i w kolejności zgłoszeń. Proszę państwa, powoli 

otwieram dyskusję i w kolejności zgłoszeń pani Maria Gołda.  

Radna Maria Gołda - Dziękuję bardzo. Panie Wójcie, panie Przewodniczący, koledzy, radni, 

goście zaproszeni, ja mam po prostu wniosek odnośnie opinii komisji RIO, żeby jednak ta 

opinia była po prostu przeczytana, bo my oczywiście my znamy, ale ja bym po prostu chciała 

jeszcze, żeby szersze kworum mam tutaj na myśli nasze społeczeństwo, nasi wyborcy, 

podatnicy również byli zapoznani z tą opinią dlatego, że no po prostu mamy różne myślenie 

na temat niektórych rzeczy. Chociażby to, że wotum zaufania nie jest jednomyślnie, po prostu 

są jakieś chyba jeśli są takie, a nie inne decyzje, jakieś tam kwestie, które nie zadawalają i ja 

bym tu chciała po prostu, żeby ta opinia była przeczytana, że tam nie ma po prostu jakichś 

takich niedomagań, defraudacji pieniędzy i tak dalej. Po prostu zwykłe życie coś nie zostało 

zrobione wykonane, bo nie mogło być inaczej. Dziękuję. 

  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję pani Mario, pani Sylwio proszę, prosiłbym o odczytanie.  

Skarbnik Sylwia Kuś - Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Gościeradów za 2024 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Skład orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie, Renata Giryluk przewodnicząca, Jarosław Ksobieraj członek, 

Monika Makowska członek. Po dokonaniu analizy zarządzenia numer 56 / 2025 Wójta Gminy 

Gościeradów z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z 

wykonania budżetu gminy za 2024 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego za 2024 rok oraz sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych 

jednostek w szczegółowości nie mniejszej niż planie finansowym na podstawie artykułu 

trzynastego punkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych oraz artykułu 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych. Opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy Gościeradów za 2024 rok. Przedłożone wraz z informacją o stanie mienia komunalnego 

z uwagą dotyczącą zapłaty odsetek karnych. Tutaj dalej jest uzasadnienie. Myślę, że tego już 

nie będę czytać. Cała ta opinia jest zamieszczona na naszej stronie BIP, także jeżeli ktoś 

chciałby się tutaj szczegółowo już zapoznać z uzasadnieniem, to jak najbardziej jest ono 

opublikowane, więc myślę, że każdy może się zapoznać. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję pani Sylwio, otwieram dyskusję w kolejności zgłoszeń. Pan Robert Niedziałek.  



Projekt 

 

 

 

Radny – Robert Niedziałek - Dziękuję bardzo, panie przewodniczący za udzielenie głosu, ja 

chciałbym się odnieść jeszcze do punktu czwartego, bo nie zdążyłem zabrać głosu odnośnie 

punktu czwartego tam, gdzie był rozpatrzenie raportu o stanie gminy i podjęcie uchwały w 

sprawie udzielenia wotum zaufania. Być może tak jak tutaj moja koleżanka Maria wspomniała 

część z Państwa, jak słucha i obserwuje i ogląda to myśli, że my nie mamy nic do powiedzenia 

na ten temat. Sesja szanowni państwo jest tylko uwieńczeniem naszych prac, bo my tak 

naprawdę wczoraj, przedwczoraj i nawet w poniedziałek po 3-4 godziny siedzieliśmy w 

urzędzie gminy i analizowaliśmy te dokumenty. Organ wykonawczy był razem z nami 

wszystkich informacji, tudzież pytań na nasze właśnie sporne tematy. Nam udzielił, a więc 

dlatego tej dyskusji może dzisiaj będzie mniej. Oczywiście my chcemy też po prostu tak 

merytorycznie do tego na sesji podchodzić z mojej strony w imieniu Komisji Rewizyjnej 

chciałbym serdecznie tutaj podziękować organowi wykonawczemu panu Wójtowi, panu 

zastępcy, pani sekretarz i pani skarbnik za rzetelne przygotowywanie dokumentów zawsze na 

czas, za merytoryczną rozmowę z nami na komisjach. Oczywiście nasze, że tak powiem, 

konkluzje i wnioski nie zawsze są zbieżne, niekiedy są rozbieżne, dobre wielkie rzeczy, rodzą 

się oczywiście w bólach. Mamy różne zdania na różny temat. Przedstawiamy to w postaci 

wniosków, różnych też nie chciałbym się tu rozwodzić, bo będzie oczywiście odpowiedni 

punkt ku temu, aczkolwiek po prostu główny temat, mój to chodzi o to, że, my ten temat, że 

my po prostu przedyskutowali i uważam, że jeżeli ktoś chciałby merytorycznie zabierać głos. 

To oczywiście zapraszam serdecznie, aczkolwiek po 3-4 godziny pracowaliśmy na komisjach. 

Dziękuję bardzo. Dziękuję panie Robercie, czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? 

Nie widzę, proszę państwa, zamykam dyskusję w tym punkcie 

 

Ad. 6. Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Przechodzimy do punktu szóstego naszych obrad. To jest przedstawienie sprawozdania 

finansowego za 2024 rok. Czy życzą sobie państwo czytać to sprawozdanie? Wszyscy dostali 

w formie papierowej, jak i elektronicznej. Nie widzę osób chętnych do odczytania, także proszę 

państwa, przejdziemy do dyskusji nad tym punktem. Nie widzę osób chętnych do dyskusji, 

dziękuję. Proszę państwa, przechodzimy do punktu siódmego.  

 

Ad. 7. Przedstawienie informacji o stanie mienia gminy. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Jest to przedstawienie informacji o stanie mienia gminy. Wszyscy państwo również taką 

informację otrzymali. Otwieram dyskusję w przedmiotowym punkcie, czy są osoby chętne? 

Nie widzę, dziękuję.  
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Ad. 8. Zapoznanie radnych z opiniami komisji stałych dotyczącymi wykonania budżetu 

gminy za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy, proszę państwa do ósmego punktu naszych obrad to jest zapoznanie radnych z 

opiniami komisji stałych dotyczących wykonania budżetu gminy za rok 2024. O opinię proszę 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana radnego Roberta Niedziałka.  

Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy za rok 2024. Oczywiście 

tam w odpowiednim punkcie też porządku obrad. Panie przewodniczący, będę w tym temacie 

zabierał głos, dlatego skupię się tylko na tej opinii. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty, pani radna Aneta Stasiak. W zakresie pracy komisji, 

Komisja Kultury i Oświaty 5 głosami za pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów, pani radna Magdalena Ciechańska. Komisja Budżetu 

i Finansów pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 2024 rok 4 głosami za i przy jednej 

osobie nieobecnej, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan radny Karol Kwiatek.  

Komisja Rolnictwa głosowała następująco, 3 głosy za, 2 wstrzymujące się, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Spraw Społecznych, pani radna Anna Ciechańska.  

Komisja Spraw Społecznych obradowała w czteroosobowym składzie i nie wydała opinii na 

przedmiotowej sprawie. Dziękuję.  

 

Ad. 9. Dyskusja dotycząca wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Proszę państwa, przejdziemy do dziewiątego punktu naszych obrad. To jest dyskusja 

dotycząca wykonania budżetu gminy za rok 2024. Nie ma osób chętnych do dyskusji, nie 

widzę.  

 

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gościeradów za 2024 rok. 



Projekt 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Także przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. Przechodzimy do 

punktu dziesiątego. To jest podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gościeradów za rok 2024. 

Projekt uchwały również państwo mają, czy życzą sobie państwo odczytania tego projektu 

uchwały? Nie widzę także przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 

jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Gościeradów za rok 2024? Proszę o podniesienie 

ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada 11 głosami 

za 4 wstrzymującymi się przyjęła projekt uchwały. Dziękuję państwu.  

 

Uchwała Nr XVI/91/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Gościeradów za 2024 rok  - w załączeniu. 

 

11. Przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy do punktu jedenastego naszych obrad. Jest to przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Proszę pana przewodniczącego Roberta Niedziałka. 

Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, przeczytam, streszczę oczywiście tą uchwałę nr 1 /2025 

Komisji Rewizyjnej z dnia 5 czerwca w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy za 

rok 2024 i wystąpienia z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi gminy Gościeradów. 

Pomijam podstawę prawną. Komisja Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2024 rok. Wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, a także na swoim posiedzeniu. 

5 czerwca zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym za 2024 rok oraz informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego. Przygotowywaliśmy także szereg pytań, 

analizowaliśmy konto gminy począwszy od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 na wszystkie 

pytania, które sformułowaliśmy po analizie konta gminy. Otrzymaliśmy rzetelne i 

wyczerpujące odpowiedzi, a więc na tej podstawie, biorąc pod uwagę powyższa Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Gościeradów. Opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy 

Gościeradów oczywiście większością głosów. Uzasadnienie stanowiska komisji stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem do Rady Gminy 

Gościeradów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy i ja szanownej Radzie 

przedstawiłem ten załącznik też w naszych mediach społecznościowych. Jeżeli sobie Szanowni 

radni życzą, żeby odczytać ten załącznik. To proszę o dyskusję, ale uważam, że tutaj no że tak 

powiem wszystkie ten załącznik do uchwały Komisji Rewizyjnej. Nasza pani skarbnik 

przygotowuje ze sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 roku. A Szanowni Państwo, to 



Projekt 

 

 

 

sprawozdanie otrzymujemy. Rada Gminy, RIO otrzymuje do końca marca 2025 za rok ubiegły. 

Także są sądzę, tu nie ma innych nowych kwot, po prostu to są te same kwoty przepisane ze 

sprawozdania z wykonania budżetu z marca. Można tylko po, że tak powiem podsumować, że 

Wójt Gminy Gościeradów w 2024 roku wydał. 74 zarządzenia, w tym w sprawie zmian w 

budżecie gminy, 18 zarządzeń, nie stwierdzono przypadku naruszenia dyscypliny finansów 

publicznych. Dziękuję bardzo.  

 

Ad. 12. Zapoznanie radnych z opinią regionalnej izby obrachunkowej dotyczącą wniosku  

w sprawie absolutorium. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję panie Robercie, przechodzimy do następnego punktu naszych obrad. To jest 

zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku w sprawie 

absolutorium. Panie Robercie, odczyta pan. Jak najbardziej, dziękuję za udzielenie głosu. 

Szanowni Państwo, 11 czerwca, bo my 5 czerwca wysłaliśmy tą uchwałę do RIO, 11 czerwca 

skład sędziowski obradował i orzekł, że też pomijam podstawę prawną. Orzekł, że opiniuje 

pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gościeradów z dnia 5 czerwca o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Gościeradów z tytułu wykonania budżetu. Jest 

bardzo krótkie uzasadnienie. A więc pozwolę sobie odczytać skład orzekający został 

upoważniony przepisami o Regionalnych Izbach Obrachunkowych do wydawania takiej 

opinii. Uchwała numer 1/2025, Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gościeradów w sprawie 

zaopiniowania wykonania budżetu gminy wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. Wpłynęła do RIO 10 czerwca 2025 roku. Skład orzekający dokonał oceny 

wniosku zawartego w uchwale Komisji Rewizyjnej. Biorąc pod uwagę opinię Komisji 

Rewizyjnej z wykonania budżetu za dwudziesty czwarty rok roczne sprawozdanie opisowe z 

wykonania budżetu w 2024 przedłożone wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

sprawozdania statystyczne RB z wykonania budżetu pozytywną z uwagi dotyczącą zapłaty 

odsetek karnych, opinie składu RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego oraz informacji o rozpatrzeniu przez Komisję 

Rewizyjną przed sformułowaniem wniosku o udzielenie absolutorium sprawozdania 

finansowego stosownie do artykułu 240 ust. 2 ustawy o finansach publicznych zastrzeżeń do 

gospodarki finansowej i budżetowej gminy nie wniósł Wydział Informacji, Analiz i Szkoleń 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Biorąc pod uwagę są to, że skład orzekający sędziowski 

pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej. Dziękuję bardzo.  

 

Ad. 13. Dyskusja nad wnioskiem komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 



Projekt 

 

 

 

Dziękuję panie Robercie. Przejdziemy, proszę państwa o następnego punktu naszych obrad, to 

jest punkt 13. Dyskusja nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Tym 

samym otwieram dyskusję, proszę. Nie widzę osób chętnych do zabrania głosu.  

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Proszę państwa, przejdziemy do punktu 14 naszych obrad. To jest podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 

2024. Proszę pana wiceprzewodniczącego o odczytanie projektu uchwały.  

 

Wiceprzewodniczącego Daniel Misztal - Uchwała Rady Gminy Gościeradów z dnia 26 

czerwca 2025 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. Na podstawie art. 18 ust. 2 Pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym. Oraz artykułu 281 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych. Rada Gminy Gościeradów uchwala co następuje. Paragraf 1 po 

zapoznaniu się z następującymi dokumentami, sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu 

Gminy Gościeradów za 2024 rok, Sprawozdaniem finansowym za 2024 rok, opiniami 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. O sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 

rok oraz o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium informacją o stanie mienia 

jednostki samorządu terytorialnego, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Udziela 

się Wójtowi Gminy Gościeradów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Paragraf 2 uchwałę przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie. Paragraf 3 

uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, proszę państwa nie widząc osób chętnych do dyskusji, przechodzimy do procedury 

głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi gminy Gościeradów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2024? Proszę o 

naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada 

11 głosami za, 4 wstrzymującymi się udzieliła Wójtowi Gminy Gościeradów absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za rok 2024. Dziękuję.  

 

Uchwała Nr XVI/92/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gościeradów absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok - w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Proszę pan Wójt. 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik - podziękował za otrzymane absolutorium. 
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Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, proszę państwa, powiedzmy, zakończyliśmy jedną część naszej sesji, ogłaszam 5 

minut przerwy.  

     

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

 

Wznawiam obrady szesnastej sesji Rady Gminy Gościeradów. Następnym punktem naszych 

obrad jest podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025. O słowo wstępu 

proszę panią skarbnik panią Sylwię Kuś.  

 

Pani Skarbnik Sylwia Kuś - Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2025 rok, która była przez nas omawiana na komisjach. Po dokonaniu 

zmian budżet na rok 2025 wynosi po stronie dochodów 62839291,28 zł po stronie wydatków 

65528192,08 zł, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję pani skarbnik, wiem, że komisje pracowały nad tym projektem uchwały, także proszę 

o opinię. Komisja Rewizyjna, pan Robert Niedziałek.  

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2025 rok. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Komisja Kultury i Oświaty, pani radna Aneta Stasiak.  

Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały. Dziękuję  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisja Budżetu i Finansów, pani radna Magdalena Ciechańska.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan radny Karol Kwiatek,  

Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję. 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych, pani radna Anna Ciechańska.  

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję. Dziękuję za 

opinię, proszę państwa.  

Otwieram dyskusję nad tym projektem uchwały. Nie widzę zgłoszeń. Dziękuję.  
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Witam panią Radną Powiatową panią Edytę Dudzińską. Proszę państwa nie ma, nie ma osób 

chętnych do dyskusji, także zamykam dyskusję.  

Przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025? Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie 

ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie 15 głosami za przyjęła 

projekt uchwały.  

 

Uchwała Nr XVI/93/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok - w załączeniu. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2025 

rok. 

  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. Jest to podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2025. O słowo wstępu proszę panią 

skarbnik.  

Skarbnik Sylwia Kuś - Szanowni Państwo, proszę o podjęcie uchwały w sprawie zmian 

wieloletniej prognozie finansowej. Która również była przez nas omawiana na komisjach. 

Zmiany dotyczą aktualizacji planowanych kwot dochodów i wydatków na 2025 rok, jak 

również aktualizacji danych dotyczących przedsięwzięć wieloletnich. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Wiem, że komisje również pracowały nad tym projektem uchwały. Proszę o opinię, 

Komisję Rewizyjną. Pan radny Robert Niedziałek.  

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Komisja Kultury i Oświaty, pani radna Aneta Stasiak.  

Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Komisja Budżetu i Finansów, pani radna Magdalena Ciechańska.  

Komisja Budżetu i Finansów również pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan radny Karol Kwiatek. Komisja Rolnictwa 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 
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Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych, pani radna Anna Ciechańska.  

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję za opinię komisji. Otwieram dyskusję. Nie widzę osób chętnych do dyskusji, tym 

samym zamykam dyskusję. Przejdziemy do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych 

jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2025? 

Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. Rada jednogłośnie 15 głosami za przyjęła projekt uchwały. 

  

 

Ad.17. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów na lata 2023-2030 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Następnym punktem naszych obrad jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia gminnego programu rewitalizacji dla gminy Gościeradów na lata 2023-2030. O 

słowo wstępu proszę pana Wójta.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo wysoka rado, panie przewodniczący, na komisjach 

stałych ten temat był omawiany. Chodzi o zmianę w załącznikach graficznego, w którym trzeba 

było zastosować należyte kolory, tylko tyle dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Komisje również pracowały nad tym projektem uchwały. Także proszę o opinię. 

Komisja Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek.  

Komisja Rewizyjna przeanalizowała oczywiście ten projekt uchwały jak najbardziej 

jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Komisja Kultury i Oświaty, pani radna Aneta Stasiak.  

Komisja Kultury Oświaty jednogłośnie pozytywnie opinie projektu tej uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Komisja Budżetu i Finansów, pani radna Magdalena Ciechańska. Komisja Budżetu 

i Finansów nie wydała opinii na ten temat. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan radny Karol Kwiatek.  

Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 
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Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych, pani radna Anna Ciechańska.  

Komisja Spraw Społecznych, pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, otwieram dyskusję. Nie widzę osób zgłaszających się do dyskusji. Przejdziemy, 

proszę państwa do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu rewitalizacji dla 

gminy Gościeradów na lata 2023-2030. Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Rada jednogłośnie 15 głosami za przyjęła projekt 

uchwały.  

 

Uchwała Nr XVI/94/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Gościeradów na lata 

2023-2030 - w załączeniu. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Gościeradów, a także inne organy, oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2025 

roku. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad jest to punkt 18. Jest to 

podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Gościeradów, a także inne organy oraz określenia granicy 

obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2025 roku. O krótkie słowo 

wstępu, Pan Wójt.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo, wysoka rado, Szanowni Państwo. Ta uchwała 

została przygotowana, ponieważ w związku z likwidacją placówki w Mniszku musimy zrobić 

po prostu nową sieć szkół. Mamy pozytywną opinię pana kuratora oświaty, jak również 

naszych związków zawodowych. Bardzo proszę o jej podjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję panie Wójcie, proszę o opinię, Komisję Rewizyjną, pan radny Robert Niedziałek. 

Komisję Rewizyjna pozytywnie jednogłośnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Komisja Kultury i Oświaty, pani radna Aneta Stasiak. 

Komisja Kultury i Oświaty pozytywnie opiniuje projekt tej uchwały, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 
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Dziękuję, Komisja Budżetu i Finansów, pani radna Magdalena Ciechańska.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały 4 głosami za jedna osoba 

nieobecna, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan radny Karol Kwiatek.  

Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Komisja Spraw Społecznych, pani radna Anna Ciechańska.  

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję. Dziękuję,  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski - Proszę państwa, otwieram dyskusję nad tym 

projektem uchwały. Nie widzę osób chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję, przejdziemy 

do procedury głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 

Gościeradów, a także inne organy oraz określenie granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2025 roku. Proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie 

ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję, rada jednogłośnie 15 głosami za przyjęła 

projekt uchwały.  

 

Uchwała Nr XVI/95/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Gościeradów, a także inne organy, oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych od dnia 1 września 2025 roku. - w załączeniu. 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwał w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Proszę państwa, przejdziemy do następnego punktu naszych obrad. Jest to punkt 19. Podjęcie 

uchwał w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. O słowo 

wstępne proszę pana Wójta.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo. Wysoka rado, panie przewodniczący, ten temat 

też był poruszany na komisjach stałych. Chodzi o zaliczenie do kategorii dróg gminnych, jednej 

z dróg w Księżomierzy. Chodzi o drogę dojazdową do elektrowni wiatrowych. Tutaj również 

mamy pozytywne opinie odpowiednich instytucji, czyli zarządu powiatu, tyle w tym temacie 

dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję panie Wójcie, w międzyczasie dotarł do nas pan radny powiatowy, pan Marek 

Kołtun. Serdecznie witamy.  

Proszę państwa również komisje pracowały nad tym projektem uchwały także proszę o opinię. 

Komisja Rewizyjna, pan radny Robert Niedziałek.  

Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt wyżej wymienionej uchwały, 

dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, Komisja kultury i Oświaty, pani radna Aneta Stasiak.  

Komisja Kultury i Oświaty zapoznała się z projektem uchwały nie wydając opinii, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, Komisja Budżetu i Finansów, pani radna Magdalena Ciechańska. 

Komisja Budżetu i Finansów również zapoznała się z projektem uchwały nie wydając opinii. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, Komisja Rolnictwa i Infrastruktury, pan radny Karol Kwiatek.  

Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję, Komisja Spraw Społecznych, pani radna Anna Ciechańska.  

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję wszystkim za pracę w komisjach i za opinię. Przejdziemy do dyskusji nad projektem 

uchwały. Nie widzę chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję, przejdziemy do procedury 

głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. Proszę o naciśnięcie przycisku i 

podniesienie ręki. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję, rada jednogłośnie 15 

głosami za przyjęła projekt uchwały.  

 

Uchwała Nr XVI/97/2025 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu. 

 - w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Proszę państwa na tym byśmy zakończyli punkt 19.  

 

Ad. 20. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 
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Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Teraz mamy punkt 20 naszego porządku obrad. Jest to status realizacji wniosków komisji 

stałych Rady Gminy. Proszę, otwieram dyskusję. Pan Wójt.  

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo. Omówię, postaram się w 

dość sprawnie to zrobić. Wnioski, które do mnie wpłynęły z różnych komisji. Jeżeli chodzi o 

Komisję Rewizyjną to jest ze stycznia dotyczy naszych jednostek OSP. W większości są to 

wnioski finansowe, które ewentualnie będziemy uwzględniali przy budżecie na lata kolejne, 

bo są niektóre na bardzo wysokie kwoty, natomiast to, co jest możliwe do zrealizowania na 

bieżąco, to się czyni. Zabezpieczenia środków finansowych na jeżeli chodzi o łazienki w 

budynku OSP, no to na poprzedniej sesji państwo głosowali w tym temacie nad finansami 

odnośnie dokumentacji technicznej, jeżeli chodzi o radiostacje cyfrowe, słuchajcie, to dotyczy 

każdej jednostki w całej Polsce. Wiem, że z naszych dotacji część jednostek sobie odłożyło na 

zakup tych radiostacji, część starają się z innych źródeł to pozyskać. Jeżeli chodzi o 

podłączenie remizy w Wólce Gościeradowskiej do wodociągu oczywiście jest to przewidziane, 

kiedy będziemy robili rozbudowę tej sieci, czyli powiedzmy, że będzie nowa. Na pewno będzie 

to wówczas wykonane. Jeżeli chodzi o Gościeradów. Tam gdzie są jest ta pralka do ubrań tany 

remont jest zrobiony, pralka uruchomiona. Też będzie robiony ten drobny remont lakierniczy 

tego MAN, który zardzewiał delikatnie. Jeżeli chodzi o naszą grupę usług komunalnych. No 

to beczka jak wiecie państwo jest zakupiona kolejna. Ta łyżka typu krokodyl powinna po 

niedzieli dotrzeć do nas i będzie zamontowana. Jeżeli chodzi o Marynopole, Szczecyn. No to 

wiadomo, że każdy by chciał tych pieniążków więcej, na przyszły rok będziemy na tyle, że tak 

powiem wydoli na ile będzie nas stać i tak to będzie przekazywane. Jeżeli chodzi o Szczecyn, 

no to tam jest temat dość bardziej złożony. Ponieważ delikatnie mówiąc powoli jednostka 

przestaje istnieć z powodu braku strażaków. No jeżeli chodzi o straże. Jeżeli chodzi o nasze 

szkoły, no to też niektóre właściwie większość wniosków, to oczywiście są wnioski można 

powiedzieć inwestycyjno-remontowe. Z takich organizacyjnych to jest temat związany z 

księgowością. Na ten temat rozmawialiśmy też na komisjach. To będzie oczywiście 

zrealizowane. Księgowość oświatowa będzie w naszym urzędzie gminy pod nadzorem Wójta. 

Natomiast jeżeli chodzi o te kwestie inwestycyjne, no to z tych drobnych rzeczy, które 

będziemy w stanie zrobić, no to ten remont kuchni w szkole w Księżomierzy to tak. Natomiast 

te pozostałe no to są duże przedsięwzięcia i to się wiąże z nie tylko z pieniędzmi, ale również 

z dofinansowaniem zewnętrznym, jak również z projektami. Jeżeli chodzi o kwestie GOK-u i 

biblioteki, czekamy na odpowiedź pana ministra do spraw kultury. Na wniosek, który został 

do niego złożony, jeżeli chodzi państwo o wnioski komisji rolnictwa i infrastruktury. To są 

wnioski bardzo szczegółowe, które dotyczą naszych dróg dojazdowych do pól. Tutaj tak 

powiem tylko bardzo ogólnie, bo trudno się odnieść do każdego punktu. Te prace dzieją się 

permanentnie, czyli cały czas jeżeli chodzi o utrzymanie tychże dróg, to również to kruszywo 

jest rozwożone pobocza w niektórych miejscach koszone. Czy teraz w związku z tą burzą też 

usuwanie tych gałęzi. I tutaj no dziękuję za pomoc naszym paniom i panom sołtysom. Bo 

doskonale oni najlepiej wiedzą, jak wygląda kwestia potrzeb tych dróg polnych, których mamy 
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bardzo dużo z tego co pamiętam, to jest ich grubo ponad 400 km na terenie naszej gminy. 

Także przodujemy pod tym względem. Na ten moment to tyle dziękuję bardzo. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Czy są jakieś pytania? Proszę pan radny Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Panie przewodniczący, 

serdecznie dziękuję Wójtowi za odniesienie się do tych naszych wniosków. Szanowni Państwo, 

Komisja Rewizyjna, tak jak pan Wójt tutaj analizował w styczniu 2025 roku, dokładnie 27 

stycznia, przedstawiła dokładnie 43 wnioski organowi wykonawczemu Wójtowi gminy wraz 

z Radą Gminy. Były to wnioski za okres od lipca do grudnia 2024 i Wójt odnosił się właśnie 

między innymi do tych wniosków. Teraz przedstawiliśmy po kontrolach transparentnie radzie 

gminy i Wójtowi naszą pracę. Od stycznia 2025 do czerwca 2025, a więc nowych wniosków 

26. My jesteśmy realistami, rozumiemy tą sytuację tak jak Wójt zauważył, że w miarę 

możliwości środków finansowych, aczkolwiek te wnioski niech będą tutaj dla organu 

wykonawczego dla Wójta taką takim ciałem doradczym, taką po prostu. No, że tak powiem 

wyznacznikiem przyszłych działań, jakie są potrzeby różnych instytucji, o których oczywiście 

szanowny Wójt i pracownicy na pewno wiedzą, bo już inni i że tak powiem kierownicy tych 

jednostek tudzież strażacy OSP zgłaszają, ale my oczywiście realnie stąpamy po ziemi. Na 

miarę możliwości te wnioski, te podpowiedzi nasze wypracowane na kontrolach, czy to będą 

kontrole wyjazdowe, czy to kontrole w urzędzie gminy. Po prostu są pomocne Wójtowi przy 

przyszłym planowaniu budżetu. Natomiast mam prośbę tutaj też do przewodniczących innych 

komisji stałych rady gminy, aby też te wnioski nam upubliczniali nawet na tej naszej grupie 

messengerowej, którą mamy bardzo proszę, bo tutaj ja wiem, że odnośnie wniosków chyba 

komisji rolnictwa tam one były, na której sesji odczytywane, ale bardzo proszę tak na 

przyszłość, jakbyś mógł Karol wrzucać te wnioski po prostu na naszą grupę, żeby sobie to po 

prostu analizować, to po prostu tam jest na bieżąco i celem tego punktu, który został 

wprowadzony jeszcze w tamtej kadencji. Było to, abyśmy my rada, aby zwiększyć przepływ 

informacji między radnymi między komisjami co się na danych komisjach stałych dzieje. 

Oczywiście każda komisja ma swój zakres pracy i stosowne wnioski do swojego zakresu pracy 

wypracowuje, a my tylko po prostu chcieliśmy znać te wnioski tak, żeby później, gdyby 

mieszkańcy o coś nas zapytali, to żeby był dobry przepływ informacji, że my akurat o tej 

sprawie o tej informacji wiemy. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Czy są osoby jeszcze chętne do zabrania głosu? Dziękuję, nie widzę,  

 

Ad. 21. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 
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Przejdziemy, proszę państwa do następnego punktu naszych obrad. Jest to informacja o 

działalności Wójta gminy w okresie od ostatniej sesji.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Dziękuję bardzo panie przewodniczący, wysoka rado. Co się dzieje 

na terenie naszej gminy? To tak jak doskonale wiecie. Trwa budowa hali sportowej w 

Gościeradowie obok szkoły podstawowej na koniec czerwca ma być oddany pierwszy etap, 

czyli tak zwany stan surowy bez zadaszenia. Jak zauważyliście kontynuujemy remont dróg 

gminnych w ramach dofinansowania za ubiegły rok z tak zwanego Polskiego Ładu. W tym 

roku będzie ich też kilka kilometrów wykonane. Sądzę, że to bardzo poprawi jakość naszego 

życia. Zakończona została inwestycja związana z wymianą oświetlenia na naszych słupach na 

typu led. Trwają pracę związane z przebudową ujęcia wody w Aleksandrowie. Planowane 

zakończenie to jest sierpień 2025 rok. Kto z Państwa tam był, to widział, jaki jest stan prac, jak 

to wygląda. Jesteśmy w trakcie rozstrzygnięcia przetargu na budowę i modernizację sieci 

wodociągowych na terenie naszej gminy. Tam są 3 zadania. Pierwsze to jest rozbudowa sieci 

wodociągowej w Gościeradowie Folarku. Tam są 3 zadania, tak jak powiedziałem pierwsze to 

rozbudowa sieci wodociągowej w Gościeradowie Folwarku. Będzie zwiększony zapas wody 

na ujęciu na osiedlu Pom i chcemy połączyć to ujęcie nasze z siecią, która jest w Gościeradowie 

Folwarku, a która jest zasilana z gminy Annopol. To się wiąże również z wybudowaniem 

przepompowni za biedronką, ponieważ wiadomo tam jest dużo pod górę, dlatego będziemy 

musieli tam ciśnienie zwiększać, ale to jest wszystko w tym projekcie przewidziane. Drugie 

zadanie to jest budowa ujęcia wody i krótkiej sieci wodociągowej w Wólce Gościeradowskiej. 

Tam mieliśmy zamiar robić całość. Niestety mamy poważny problem z przebiegiem sieci 

wodociągowej, ponieważ nie mamy tam własności jako gmina, wszystko jest teren prywatny. 

A mieszkańcy tam zamieszkujący no niekoniecznie porobili sobie, że tak powiem porządki 

geodezyjne. I tutaj jest troszkę ten temat bardzo problematyczny niestety, ale sądzę, że sobie 

do przyszłego roku z tym jakoś poradzimy, bo żeby na cudzy teren wejść musimy mieć zgodę. 

A właściciel nie żyje czasami od 80 lat. I nikt tego nie uporządkował. To jest drugie zadanie, 

a trzecie zadanie to jest rozbudowa naszego zaplecza technicznego. Tam chodzi konkretnie o 

zakupy, czyli agregaty prądotwórcze, które będą stanowiły źródło pasowego zasilania do 

naszych ujęć wody. W przypadku braku energii w sieci, mini koparka, która też nam jest 

potrzebna, tylko posiłkowaliśmy się zawsze wynajmem. Oraz zakup jednego jeszcze ciągnika 

do ciągnięcia tej beczki na wodę, jeszcze kolejna beczka też na czystą wodę pitną w przypadku 

braku wody. Poszerzony zostały place zabaw. Czyli przy szkołach w Księżomierzy, w Liśniku, 

w Gościeradowie jak również zamontowaliśmy po kilka nowych zabawek w Gościeradowie 

Ukazowym i w Suchodołach. Szanowni Państwo trwa procedura wyboru projektanta na 

wykonanie PFU. Chodzi o projekt budowy przydomowych oczyszczalni ścieków bo, żeby 

złożyć wniosek musimy mieć przynajmniej PFU przygotowane, a to się wiąże z tym, że trzeba 

każdą każdy wniosek od mieszkańca indywidualnie sprawdzić po prostu na miejscu w terenie, 

czy jest możliwość tam ulokowania takiej oczyszczalni ścieków. Kolejna ważna informacja, 

podpisaliśmy niedawno z panią skarbnik umowę z Urzędem Marszałkowskim w Lublinie na 
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kwotę ponad 3,5 miliona złotych na utworzenie w naszej gminie CUS-u, czyli od nowego roku 

nasz OPS jako taki zmieni nazwę na Centrum Usług Społecznych. Z takich ważnych informacji 

dla mieszkańców, szczególnie rolników. Pracuje komisja do spraw szacowania szkód w 

uprawach. Wiemy, że to jest związane nie tylko z ostatnim gradobiciem, ale i z tymi 

przymrozkami, które były. Słuchajcie państwo na naszym terenie niestety przeszła ta burza 

oprócz tego, że troszkę uszkodziła u mieszkańców, na szczęście nie za dużo, ale jednak te 

szkody są został też uszkodzona nasza własność w postaci dachu na domu ludowym w 

Szczecynie został całkowicie zrzucony, jak również uszkodzony częściowo dach na garażu, no 

i w dużej mierze uległo też uszkodzeniu ogrodzenie tam się znajdujące. Wystąpiliśmy do 

różnych instytucji z wnioskiem o pomoc finansową w zakresie remontu tychże obiektów. A 

tak no to jak dobrze wiecie, jesteśmy dużą gminą, jeżeli chodzi o te nasze kochane drogi, tam 

jest niekończąca się opowieść i tutaj też po raz kolejny zwracam się z prośbą. Ostatnio 

jeździliśmy po terenie z różnymi sołtysami, między innymi w Liśniku z panem Mirkiem 

Mostrągiem. I są takie przypadki, że mamy drogę, ktoś ma po z jednej strony pole, a po drugiej 

stronie lasy prywatne. No i niestety problem jest bardzo poważny, ponieważ no właściciele 

tych lasów. Nie są skorzy do właściwego ich utrzymywania. My na pewno po raz kolejny, 

jeżeli chodzi akurat o przypadek Liśnika Dużego, wyślemy pisma do każdego z nich. 

Przypominające o tym, jakie obowiązki ciążą na właścicielu nieruchomości. No bo to wygląda 

w ten sposób, że ktoś ma las. Drzewo rośnie pół metra czy metr od granicy drogi, a gałęzie 

wystają aż za drogę. No i przejazd ciągników. Szczególnie teraz, kiedy rolnicy mają duże 

sprzęty, jest praktycznie niemożliwy czasami. A to się wiąże z tym, że pole tego człowieka, 

który ma z drugiej strony zostaje zajeżdżone niszczone. A tak nie powinno być. Także to jest 

taka jedna bolączka, no inna, i to dobrze, każdy z was wie, co się dzieje, szczególnie w okresie 

wiosennym na tych naszych drogach, kiedy czasami ktoś potrafi, że tak powiem zrobić koleinę 

w pół łydki. No bo jeżeli ma coś dużego ciężkiego i jest po roztopach to dobrze wiemy, że taki 

ciężar swoje zrobi na drogach. Tu jako taki przykład czasami, niezrozumienia to, co ostatnio 

było w Księżomierzy, kiedy tu wieloletni sołtys zawsze się starający Zenio dostał, że tak 

powiem OPR. Za to, że coś chciał dobrze zrobić. No ale to słuchajcie, no to tak czasami bywa, 

bo dobrze wiemy, że kiedy tak jak teraz mieliśmy te zlewy, wiele dróg zostało zniszczonych, 

bo napór wody był ogromny, a szczególnie tam, gdzie są górki, to w niektórych miejscach 

woda sama wyrżnęła głębokie koleiny. No i tak było w przypadku akurat Księżomierzy no i 

Zenio zabrał, że tak powiem co swoje, bo pogoda zrobiła się taka a nie inna. Daje przykład jak 

to wygląda w praktyce. Te nasze działania, pomimo, że człowiek jest stary, ale nikt nie 

przewidzi, jaka ta aura będzie jutro, pojutrze czy za tydzień. I czasami to wychodzi odwrotnie 

niż się spodziewaliśmy. Z mojej strony to w tej chwili tyle, dziękuję.  

Dziękuję panie Wójcie, za informacje przechodzimy do następnego punktu naszych obrad 

 

Ad. 22. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 
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Jest to punkt interpelacje radnych, zapytania i wolne wnioski. Proszę w kolejności zgłoszeń 

pani radna Agnieszka Konopka.  

Radna Agnieszka Konopka - Bardzo dziękuję panie przewodniczący. Mam pytanie do pana 

Wójta oraz do naszych radnych powiatowych odnośnie budowy wręcz braku decyzji odnośnie 

budowy chodnika w sołectwie Gościeradów Plebański. Wieczorem odsłuchałam sobie sesję 

Rady Powiatu w Kraśniku, gdzie pani radna Edyta Dudzińska, za co serdecznie dziękuję 

poruszyła tą sprawę. I uważam, iż komunikacja pomiędzy zarządem powiatu a panem Wójtem 

jest delikatnie mówiąc niewystarczająca. Było kilka spotkań w tym temacie, również na 

miejscu. I miały być ustalenia odnośnie wyceny tej inwestycji, sposobu realizacji. Dopiero 

później konkrety, czyli podjęcie uchwały intencyjne w tym temacie. Na sesji pan wicestarosta 

oznajmił, iż wszyscy znamy zasady współpracy odnośnie wspólnych inwestycji i to, że gmina 

Gościeradów do tej pory nie wystąpiła z uchwałą odnośnie przekazania środków finansowych 

na to zadanie. Dlatego proszę o wyjaśnienie tej sprawy i odpowiedź, w czym jest problem. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Czy pan Wójt, bądź pan radny powiatowy... po wszystkim tak dobrze?  

Dziękuję w kolejności zgłoszeń, pan radny Karol Kwiatek.  

Radny Karol Kwiatek - Bardzo dziękuję za udzielenie głosu. W ostatnich dniach w 

Suchodołach ruszyła przebudowa drogi będzie wylany nowy asfalt. Taka prośba od 

mieszkańców na skrzyżowaniu od strony Liśnika Dużego została zerwana warstwa wierzchnia 

i jest tam uskok i tak mieszkańcy prosili, żeby może jakiś znak postawić, bo gdzie nie widać 

ten uskok jednak w nocy nie widać i ktoś może sobie uszkodzić auto, dziękuję. 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Panie Krzysztofie ad vocem czy? Ad vocem. Proszę pan 

Krzysztof. Do pana radnego Karola Kwiatka, jak najbardziej przekażę to firmie, która jest 

wykonawcą, żeby takowe oznakowanie zrobiła, dlatego, że oni dostali w tej chwili plac 

budowy i to do nich należy, dziękuję. 

 Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń, pan radny Robert Niedziałek. Dziękuję bardzo za udzielenie 

głosu. Mam pytanie do pana Wójta odnośnie oczywiście ujęcia wody w Aleksandrowie. Na 

jakim etapie jest status prac i kiedy będzie odbiór? Kiedy przewidywane są ewentualne odbiory 

i czy to w jakiś sposób zaskakujący brakiem wody na naszej sieci? I pytanie oczywiście do 

naszych radnych powiatowych, ponieważ miesiąc temu była pani Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych, pani Marta Gajewska. Oczywiście my ciągle się powtarzamy co miesiąc, tak jak 

ja zawsze to tłumaczę, że ktoś może pomyśleć, że nie mamy o czym rozmawiać, tylko w kółko 

o tym samym. No tak, to robimy. Jak to kiedyś wspomniałem. Głos wołającego na pustyni, tak 

wołamy, wołamy, ponieważ drogi są powiatowe, to najbardziej strategiczne drogi są 

powiatowe, odpowiedzialni są za to radni powiatowi, członkowie zarządu tudzież starostwo 
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powiatowe, ale zwykły mieszkaniec nasz on uważa, że to jest droga gminna i to jest winny 

wszystkiemu jest radny gminny. Dlatego bardzo proszę, abyśmy wspólnymi siłami. Pewne, że 

tak powiem rzeczy dla mieszkańców robili. Chodzi mi oczywiście o nasz środek wsi, dalej 

uważam, ponieważ pani dyrektor obiecała to spotkanie na środku wsi, z sołtysami z radnymi, 

a ja panie Marku, zgłaszałem to panu 2 miesiące temu, 2 czerwca akurat mam film na moim 

profilu, nagrałem, gdzie lekka burza była jak ta jak ta woda, że tak powiem, spływa gdzie ona 

spływa. Tam po prostu brakuje 2-3 otworów, żeby pogłębić rów koło oczywiście remizy OSP 

Księżomierz niestety, ale środek wsi jest zalewany nawet przy najmniejszej, że tak powiem 

ulewie. Dlaczego, no bo wiadomo to jest najniższy punkt, ale trzeba tam widać ewidentnie na 

tym filmie widać co trzeba teraz poprawić, że tak powiem natychmiast, ale tego się nie da 

zrobić zbiórka urzędnika tylko trzeba przyjechać po prostu i my ludzie, którzy tu mieszkają, 

którzy to widzą. Pokażemy, zresztą to jest nagrane na filmie, a więc możesz spokojnie. Bo 

widać jak sobie woda gdzie wybiera najniższy punkt i tak dalej. Trzeba to ten środek wsi 

udrożnić co najmniej 2-3 po prostu otwory zamontować wywiercić, żeby ta woda szybciej 

spływała. To jest tak jakśmy załatwili sprawę na najniższym punkcie w sołectwie Księżomierz 

Gościeradowska teraz żadnych podtopień zalewań mieszkańców nie ma, a więc można zrobić 

można, ale trwało to 2 lata. No to teraz nie wiem ile to to będzie trwało, a więc dalej. Ponawiam 

prośbę do naszych radnych powiatowych do członków zarządu Powiatu Kraśnickiego, aby 

takowe spotkanie, które mamy obiecane zrobić na terenie środka wsi. Oczywiście przy okazji 

porozmawiamy, abyście przedstawili nam organizację ruchu na środku wsi w Księżomierzy, 

gdzie mamy oczywiście 4 drogi plus jedną waszą drogę oczywiście Rachowski Gościniec tak 

zwany, która jest wiadomo drogą powiatową. Bardzo proszę, aby przez wakacje ten temat 

załatwić. Czekamy, żebyście po prostu, my jesteśmy otwarci, radni, sołtysi, Pan Wójt, żeby 

zorganizować takowe spotkanie na środku wsi w tym celu dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń, pan radny Zdzisław Stefaniak. Dziękuję za udzielenie głosu. 

Ja mam pytanie do panów wójtów. Chodzi o tę drogę z Gościeradowa od Biedronki do Mniszka 

o udostępnienie podobno jest złożony dokument do Nadleśnictwa. Czy jest już jakaś 

odpowiedź? Ze strony Łanów już nie ma żadnej tablicy, więc pytają się mieszkańcy czy można 

przejeżdżać. Drugie pytanie jest przy moście, jadąc od Gościeradowa na Zaborze stoi tablica 

punkt poboru wody i do rzeki, żeby był dostęp tam jest zarośnięte. Czy to jako gmina ma być 

uprzątnięte, czy jako wody polskie mają tam zrobić dostęp do rzeki, żeby w razie czegoś pobrać 

wodę do wozów strażackich czy coś takiego podobnego. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, Pan Wójt, czy pan zastępca, kto? Pan Wójt? Proszę.  

 

Wójt Mariusz Szczepanik - Jeżeli chodzi o tą kwestię ujęcia wody, no to postawimy tą tablicę 

wody polskie i tyle tak nonszalancko, jeżeli chodzi o kwestie dróg leśnych. Byliśmy z panem 
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zastępcą. U pana nadleśniczego też w tej sprawie. Odpowiedzi jeszcze żadnej na piśmie nie 

mamy, ale sądzę, że najwłaściwszym będzie. Kiedy na przyszłą sesję, kiedy by ona nie była, 

zaprosimy jeszcze raz pana nadleśniczego i wytłumaczy to, co nam tłumaczył u siebie w 

gabinecie, jak to wygląda od tej strony formalno prawnej, bo techniczna kwestia jest bardzo 

prosta, zdejmujemy tabliczki i tyle, bo on się sam zaoferował, że przyjdzie jeszcze raz i 

dokładnie wszystkim opowie, jak to wygląda od strony prawnej z punktu widzenia Lasów 

Państwowych. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, pan zastępca.  

Zastępca Wójta Krzysztof Galant - To tak krótko, tylko dopowiem, panie Zdzisławie, jeżeli 

chodzi o ten znak, to ktoś po prostu sobie sam go gdzieś usunął. To nie nadleśnictwo, to nie 

nadleśnictwo. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Czy są jeszcze osoby chętne do zabrania głosu? 

 

Pan sołtys, proszę. Chwilę mikrofon, zaraz pan Stanisław da mikrofon, żeby było pana słuchać 

na nagraniu. Ja mam pytanie do wójtów jest w drodze gminnej stoją olszyny, takie 

dwudziestometrowe duże, no i po ostatniej tej burzy bardzo przy mojej posesji to jeszcze ta 

droga idzie do rzeki, tam idzie gminna i jest tam chyba z 10 tych olszyn czy można ich ściąć? 

Czy gmina tym się zainteresuje? Jako wójtowie, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję pan Wójt. Dziękuję za informację panie sołtysie, tak oczywiście wyślę pracownika 

umówi się z panem na miejscu, żeby to zrobić. Oględziny, pomiary tych drzew. Wystąpimy w 

takim razie do powiatu z wnioskiem o wycinkę. Jaka będzie odpowiedź? Nie wiem, bo nigdy 

nie wiemy, czy będzie pozytywna, czy negatywna, ale tak zrobimy. Dziękuję.  

Sołtys - A jeszcze jedno panie Robercie, jeżeli chodzi o Aleksandrów. To ja w swoim 

wystąpieniu mówiłem, ale dokładnie. Termin zakończenia inwestycji przewidziany jest na 18 

sierpnia. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

 

Czy są jeszcze osoby chętne do zabrania głosu? A jeszcze pan sołtys, proszę. Dziękuję, pan 

zastępca Krzysztof Galant. Dziękuję za udzielenie głosu. Szanowny panie sołtysie, jeżeli 

chodzi o te 2 kwestie, ostatnio rozmawiałem z panem kierownikiem odpowiedzialnym za 

obwód Spławy, czyli za naszą gminę między innymi jak najbardziej dostał zielone światło. 

Miesiąc temu, natomiast no mają dużo robót, po prostu nie są w stanie na chwilę obecną 

wszystkiego robić, natomiast sukcesywnie w miarę możliwości mają te dołki jak najbardziej 
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płatać. Jeżeli chodzi o te dołki, będą połatane oczywiście kruszywem, nie asfaltem tylko 

kruszywem. Natomiast druga kwestia, jeżeli chodzi o te zjazdy z mostu też ma to nadmienione 

też mają to zrobić jeżeli będą lepić dołki w kierunku Kosina, które już też się utworzyły jak 

wszyscy wiemy, także doskonale pan kierownik o tym wie i obiecał, że w miarę możliwości. 

Tak jak mówię robót będzie to zrobione, jeżeli chodzi o te najazdy na most to nie tylko chodzi 

o najazdy na most, ale chodzi też o te barierki, które już miały być dawno wymienione i dalej 

ohydnie wyglądają betonowo.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę czy ktoś z Państwa radnych powiatowych 

zechce odpowiedzieć na pytania, które padły. Proszę panie Marku. Panie przewodniczący, 

panie Wójcie, Szanowni Państwo. Może zacznę od końca, jeżeli zostały pewne rzeczy ustalone, 

już jeśli chodzi o drogę z Mniszka do Wymysłowa, to z mojej strony tylko przypomnę się. 

Pewnie tak jak pan wice wójt mówił jakieś zabiegi różne na innych odcinkach powodują, że 

tutaj są te sprawy odłożone. Pamiętamy wcześniej też długo to dosyć trwało. Czekaliśmy na 

naprawę tej drogi i gdzieś tam zostało to poczynione. Teraz myślę, że też w najbliższym czasie 

uda się to zrobić. jeśli chodzi o słowa pana Roberta Niedziałka no miesiąc temu, ja akurat 

miałem w tym terminie miałem posiedzenie zarządu, ponieważ większość tak samo, jak i 

dzisiaj wniosków państwa dotyczy dróg chodników. Poprosiłem panią dyrektor o tutaj 

podjechanie i odpowiedzenie na te sprawy, żeby to nie odbywało się za moim pośrednictwem. 

Powiedziała, że wszystko zostało po ustalane. Nie wiem, czy ten termin jakiś był wrzucony, 

jeśli chodzi o to spotkanie, czy z gminą się pani dyrektor kontaktowała też nie wiem, no także, 

no to spotkanie przez cały czas jest jakby obiecane i w zawieszeniu, prawda, prawda. Nie może 

dojść do skutków. Wszyscy są zgodni co do tego, że trzeba się spotkać i przejrzeć. I ten projekt, 

który został zakończony i ewentualnie jakieś sugestie tak jak pan radny mówi. Chociaż no ze 

swojej strony obawiam się, że może być tak jak pan mówi, że tam przewiercić 2 otwory pod 

drogą to nie jest takie proste jak aha. Aha, rozumiem. No to jak ewentualnie przy jakiejś wizji 

lokalnej. Bo ja tak zrozumiałem, że to chodzi o przewierty pod drogą, żeby spuścić gdzieś 

wodę z jednej strony na drugą. No i nieszczęsny temat chodnika w Gościeradowie Plebańskim, 

który jakoś co jakiś czas można powiedzieć, że dostaje jakiegoś takiego ożywienia. Wydaje 

się, że już jest wszystko na dobrej drodze i znowu gdzieś utyka to. Trudno mi powiedzieć to 

tak jak pani powiedziała, jakby zawodziła komunikacja. Była pani dyrektor też mówiła, że była 

rozmowa i wszystko idzie w kierunku jakiś tam ustaleń. Pytałem pana Wójta. Pan Wójt mówi, 

że oczekuje na propozycję powiatu, że mają być jakieś szacunki wyceny. Jak pytałem starostów 

mówią, że czekają na wniosek ze strony gminy, bo tak mówi uchwała o. tej właśnie 

współfinansowaniu inwestycji powiatowo-gminnych na drogach powiatowych, że wpływają 

wnioski z gmin. Odnośnie do konkretnej, jeśli chodzi o miejsce wykonywania jakąś inwestycję 

i no zazwyczaj idzie za tym jakaś propozycja, wysokość dofinansowania. No i tutaj ja myślę, 

że jeśli chodzi o to dofinansowanie, to jeżeli państwo wiecie. Na ile stać gminę to można już 

coś zaoferować, a jeżeli nie no to znowu wypadałoby zrobić kolejne spotkanie, przysiąść, 

porozmawiać nad koncepcjami, bo ja ciągle nie widzę tam jednej koncepcji. Remontu 
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ewentualnie, czyli budowy, przebudowy tego chodnika. Jaka opcja zostanie wykonana. No 

ciągle są największe obawy, to są właśnie przed prawidłowym odprowadzeniem wód 

opadowych, co widzimy, coraz częściej ma taki charakter, nagły, gwałtowny i za bardzo nie 

zabezpieczymy się przed tym i no nie jesteśmy w stanie prognozować, jak ta woda się zachowa. 

Nawet jeżeli opracujemy pewną koncepcję, to później kwestia czy rzeczywiście to się 

sprawdzi, czy zostanie wykonane w ten sposób, że ta woda popłynie dokładnie tak, jakbyśmy 

chcieli. No ale tutaj, no zachęcam panów wójtów do tych spotkań jakiś, żebyśmy przysiedli i 

rozmawiali. No chyba to jest jedyny sposób albo zacznijcie właśnie od tego od złożenia 

wniosku do zarządu powiatu o chęć partycypowania w kosztach budowy czy przebudowy tego 

chodnika, dziękuję 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

 Dziękuję, ad vocem, pan Robert Niedziałek. Ja tylko do pana Marka chciałbym zapytać. Panie 

Marku odnośnie dokumentacji na przebudowę i remont drogi powiatowej Księżomierz-

Gościeradów. Na jakim etapie jest ciągle dopytujemy, czy ta dokumentacja już jest wykonana, 

czy jest skończona po prostu. No i właśnie odnośnie tego, co pan Marek wspomniał, tu nie 

chodzi o to, żeby przewiercać przez drogę po prostu otworu tylko żeby zastosować, zwiększyć 

ilość tych otworów i pogłębić rów, ale to mówię to wszystko na miejscu, byśmy chcieli 

pokazać. Bardzo proszę pana Marka, jakby pan Marek, czy pani Edyta tutaj wspólnie jakoś z 

panią dyrektor, ustalić termin, no bo mówię, no nie wiem, nie chciałbym wychodzić przed wasz 

szereg jako zwykły, skromny radny gminny, tylko po prostu, żebyście to wy podali nam jakiś 

termin i my się dostosujemy w godzinach pracy, bo ja sobie zdaję sprawę, że państwo może 

będą mieć urlopy wakacyjne, tudzież inne rzeczy jakoś tak dopiąć tematu, może przed 

urlopami, żeby się po prostu na środku wsi w Księżomierzy spotkać. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń, pani Edyta Dudzińska. Dzień dobry wszystkim. Witam bardzo 

serdecznie. Chciałam się z państwem przywitać, dlatego że wiem, że rzadko tu bywam i mam 

z tym problem, ale w związku z tym, że zawodowo jestem aktywna i w czwartki mam 6 godzin, 

to proszę mi to wybaczyć, a teraz chciałam się ustosunkować do tych pytań, które padły z 

pozycji zwykłej radnej powiatowej. Rzeczywiście wczoraj zabierałam głos, ale nie miałam. 

Kiedy zabierałam głos, nie miałam tej świadomości, że wniosek z gminy został złożony. 

Dopiero po południu rozmawiałam z panem Wójtem i właśnie mi uświadomił, że ten wniosek 

już dawno jest, bo bym po prostu troszeczkę już naprostowała te nasze tutaj tak, że tak powiem, 

spojrzenie na to natomiast tutaj już chyba nie chodzi o ten wniosek, tylko chodzi o dogadanie 

się. Bo gdzieś po drodze nie możemy się spotkać i dogadać co do wykonania tego zadania po 

prostu, czyli czy to będzie przełożenie, czy to będzie ta przebudowa, czy to będzie po prostu 

utwardzenie tej powierzchni prawda, czyli rozebranie i utwardzenie i wtedy to też by były inne 

koszty. I myślę, że tu chodzi o pieniądze po prostu, ale tak jak pan Marek kolega Marek zwrócił 

uwagę, rzeczywiście trzeba po prostu spotkać się w połowie drogi i ja po sesji rozmawiałam z 
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panem starostą i z panem wicestarostą i obiecali po prostu, że oni bardzo chętnie przystąpią do 

tej współpracy i do tych rozmów, więc myślę po prostu, że jakoś z pomocą pana Marka, który 

jest członkiem zarządu. Wie, kiedy odbywają się posiedzenia zarządu. Myślę, że może nam 

udzieli takiej informacji, kiedy możemy wziąć udział w takich rozmowach i konkretnie po 

prostu umówić na spotkanie pana Wójta czy pana zastępcę, panią sekretarz i po prostu 

porozmawiać. Bo kiedy nie wiadomo jakie to są pieniądze, to trudno wejść w partnerstwo. Nie 

wiadomo, jak rozwiązać ten problem. To też jest wiele znaków zapytania i tutaj jest po prostu 

problem, ale myślę, że wspólnymi siłami przy dobrej woli oczywiście zarządu, a takie zielone 

światło wczoraj otrzymaliśmy to myślę, że to nam się uda. Natomiast jeżeli chodzi o to 

spotkanie, to też rozmawiałam z panią dyrektor. Teraz czas był bardzo trudny z powodu 

nawałnic, podtopień. Zarząd dróg miał bardzo dużo pracy, ale myślę, że po prostu w lipcu 

udałoby się to zrealizować. Tyle z mojej strony ja zachęcam, jeżeli ktoś ma jakiś problem do 

zatelefonowania po prostu do mnie. Ja każde telefony odbieram, a jak nie odbieram to 

oddzwaniam, a naprawdę bardzo, bardzo serdecznie przepraszam, że nie mogę być obecna w 

2 miejscach niestety, a chciałabym również pogratulować absolutorium panu Wójtowi. Bardzo 

serdecznie gratuluję i dziękuję za współpracę.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pani radna Anna Ciechańska. Dziękuję za udzielenie głosu. 

Szanowni Państwo, ja chcę się dołączyć tutaj do prośby radnego Roberta Niedziałka i 

korzystając z obecności radnych powiatowych i dopytać o właśnie o tą drogę powiatową 

Gościeradów-Księżomierz. No, Szanowni Państwo, my mieszkańcy osiedla zachód od 

dłuższego czasu już zabiegamy o budowę drogi leśnej. A z informacji z ostatniej sesji wiemy, 

że w tym temacie się nic nie dzieje. I prace zostały wstrzymane ze względu na przebudowę 

drogi powiatowej. Wiemy, że po większych ulewach na tą drogę powiatową z tej drogi leśnej 

wylewa się i wysypuje się cały materiał w postaci piachu, żwiru i to też stanowi wielkie 

niebezpieczeństwo na tej drodze i dlatego z tego miejsca proszę o wsparcie radnych 

powiatowych. Może wspólnymi siłami byśmy jakoś zadziałali i pomoglibyście państwo nam 

mieszkańcom osiedla zachód w przebudowie tej naszej oczekiwanej drogi leśnej, pięknie 

dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Czy są jeszcze osoby chętne do zabrania głosu? Pan zastępca Wójta, Pan Krzysztof 

Galant, proszę. 

Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Dziękuję za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, emocje 

buzują, ale postaram się na spokojnie kilka kwestii odpowiedzieć. Pierwsza kwestia to temat 

chodnika w Gościeradowie Plebańskim. Jest mi bardzo przykro jak się słyszy takie słowa, które 

padają na sesji powiatu kraśnickiego, że to po stronie gminy Gościeradów w tej chwili leży 

jakakolwiek odpowiedź na temat chodnika. Szanowni Państwo, pozwolę sobie nadmienić 31 

stycznia Gmina Gościeradów wystosowała wniosek do Zarządu Powiatu Kraśnickiego w 

wniosku o realizację inwestycji wspólnej w 2025 roku. I w tym przedłożyliśmy państwu 
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stosowny dokument. Stosowny wniosek, którym doskonale jest napisane, nazwa, lokalizacja 

wnioskowanego zadania, miejscowość Gościeradów Plebański, numer drogi, szacowana 

długość chodnika 420 m. Jest opracowany opis techniczny, jest opracowana kwota. Ja 

rozmawiałem z panem starostą w lutym zawiozłem panu staroście kosztorys przedstawiony 

przez naszego pracownika. Opiewał on na kwotę zadania 250000. Deklarowany udział pomocy 

z naszej strony to był tak, jak uchwała współpracy mówi połowa, czyli 125000. Od stycznia 

spotykaliśmy się wielokrotnie, spotykaliśmy się w terenie, rozmawialiśmy na ten temat, 

prosiliśmy państwa o to, żeby przygotować swój kosztorys. Do dnia dzisiejszego nie 

otrzymaliśmy takiego kosztorysu ani od Zarządu Dróg Powiatowych, ani od Starostwa. Także 

nie mamy takiego kosztorysu, więc zastanawiam się na jakiej podstawie my mamy 

przygotować projekt uchwały o współpracy nie mając od państwa żadnego kosztorysu, to 

pierwsza kwestia. Druga kwestia jest taka, że przykro mi jest niezmiernie, że w ubiegłą środę 

próbowałem się spotkać z panem starostą bądź wicestarostą w tym temacie. Usłyszałem, że 

jest dzień interesanta, oczywiście są zajęci. Jak najbardziej mówię, rozumiem to więc proszę 

porozmawiać w wolnej chwili z panem starostą, bądź wicestarostą, kiedy by znaleźli czas, 

żebyśmy porozmawiali w tym temacie do dnia dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi i 

telefonu. Przepraszam, że to mówię, ale to przykre jest naprawdę, więc jeżeli mówimy o 

współpracy, to myślę, że dobra wola tutaj to jest najważniejsze słowo, które powinno być 

zastosowane. Także mam nadzieję, że ta współpraca się poprawi i ta komunikacja się poprawi 

i nie będzie nikt na sesji mówił powiatowej, że to w tej chwili piłeczka jest po stronie gminy 

Gościeradów, bo tak nie jest. My jak najbardziej wyciągnęliśmy rękę do państwa. W tamtym 

roku już zaczęliśmy rozmawiać. Pamięta pan, panie Marku, jak spotykaliśmy się w terenie i 

rozmawialiśmy kilka koncepcji, braliśmy pod uwagę i czekaliśmy tak, jak mówię od państwa, 

na kosztorys, na jakąś koncepcję, do tej pory nie otrzymaliśmy nic. Myślę, że zakończę ten 

temat, jeżeli chodzi o chodnik. Drugi temat, przepraszam, że tutaj powiem pewne rzeczy, które 

powinno to wybrzmieć od państwa, radnych powiatowych bądź od członków zarządu bądź z 

Zarządu Dróg Powiatowych, ale jeżeli chodzi panie Robercie o drogę Gościeradów-

Księżomierz, chodzi o skrzyżowanie pana radnego nie było do końca sesji poprzedniej. Ja 

powtarzałem wtedy, że jestem cały czas w rozmowie z panem Markiem Konradzkim w tym 

temacie. I na chwilę obecną wygląda to tak, że najprawdopodobniej dzisiaj dogadamy 

dokładnie termin, ale najprawdopodobniej albo to będzie poniedziałek albo wtorek, kiedy 

będziemy się chcieli spotkać, tak jak powiedziałem, nie na środku wsi, tylko najpierw spotkać 

się w urzędzie. Zostanie przedstawiony projekt, bo jest już cały projekt opracowany, jeżeli 

chodzi o przebudowę tej drogi, modernizację, spotkamy się, porozmawiamy, jeżeli będzie taka 

potrzeba, wyjedziemy w teren i będziemy rozmawiać na skrzyżowaniu. Tak wygląda ta sprawa. 

Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Robert Niedziałek. 
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Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję za udzielenie głosu. Dziękuję panie zastępco za wyczerpującą informację, a teraz 

troszeczkę zmieniam temat. Temat dotyczył ostatniej sesji. Tutaj chciałbym odpowiedzieć 

naszej koleżance. Radnej Annie Ciechańskiej, ponieważ zadała pytanie Komisji Rewizyjnej 

odnośnie kwoty, ja tylko nadmienię kwoty 100000 zł. W tamtym projekcie uchwały w maju 

była taka kwota taka sporna, te 100000 zł na zakup usług pozostałych w urzędzie gminy 

Gościeradów, gdzie została ta kwota zwiększona. Myśmy oczywiście podjęli taki projekt 

uchwały. Oczywiście ten projekt stał się uchwałą w maju. No i obiecałem, oczywiście 

mówiłem, że najważniejsze dla nas jest absolutorium. Co niniejszym się dzisiaj stało, 

aczkolwiek w trakcie trwania roku budżetowego. Komisja z dobrej woli oczywiście zapytała 

na swoim posiedzeniu wczorajszym organ wykonawczy i w tym przypadku tutaj nasza 

skarbnik pani Sylwia Kuś przedstawiła nam na co te pieniądze, między innymi ta kwota sporna 

100000 zł. Na co te pieniądze są wydatkowane w budżecie urzędu gminy Gościeradów te tak 

zwane usługi pozostałe. Gdzie została ta kwota zwiększona. Ja bym teraz przedstawił państwu 

tylko aby same po prostu możliwości na co, paragrafy na co te pieniądze idą w budżecie urzędu 

gminy Gościeradów, natomiast bardzo bym prosił pani Sylwio, aby opowiedzieć kwotowo, 

ponieważ ja tutaj nie mam dyspozycji takiej, a więc tylko powiem ogólnie, że usługi pod 

paragrafem usługi pozostałe kryją się następujące opłaty, prowizje i opłaty bankowe, obsługa 

prawna, monitorowanie budynku urzędu gminy Gościeradów, przeglądy okresowe i gazowe 

budynków gminnych, abonament za powiadomienie SMS, przegląd techniczny pojazdów 

gminnych, naprawa i remonty pojazdów, maszyn i urządzeń gminnych. Z usługą gps, opłaty 

za usługę GPS. Obsługę serwisową drukarek ksero, przesyłki pocztowe, utrzymanie BIP, 

strony www.poczty e-mail za nadzór, opiekę i obsługę programów komputerowych, obsługa 

bhp, za przedłużenie podpisów elektronicznych, przedłużanie licencji programów 

komputerowych, za korzystanie z programów lex, legislator, prenumerata czasopism, 

przygotowanie postępowania na dostawę gazu i energii, obsługa emisji obligacji, legalizacji i 

konserwacja gaśnic, przeglądy kominiarskie, roczny dostęp do portalu kadrowego, 

opracowanie gminnego programu rewitalizacji, opracowanie wniosku o dofinansowanie z 

KPO, opracowanie wskaźników inwestycji termomodernizacji, za korzystanie z platformy 

zamówień publicznych i zakup materiałów, zakup paliwa, zakup wody do urzędu gminy, zakup 

części do maszyn urządzeń pojazdów, ponieważ trzeba nadmienić, iż cała tak zwana grupa 

usług komunalnych tak zwana baza, podlega też urzędowi gminy Gościeradów i z tego 

paragrafu między innymi są faktury płacone, czyli zakup części do maszyn, urządzeń 

pojazdów, zakup materiałów biurowych, środków czystości i pieczątek, zakup druków, 

tonerów, części komputerowych, zakup mebli, zakup benzyny do kos, pił, rębaka, zakup 

materiałów budowlanych, wodno kanalizacyjnych w urzędzie gminy i w budynkach gminnych. 

Ja tu Szanowni radni, prześlę ten dokument też na naszą grupę messengerową też, żeby 

państwo wiedzieli. Taką informację, po prostu dostaliśmy od pani skarbnik Sylwii Kuś. Bardzo 

proszę pani Sylwio, aby teraz tak kwotowo omówić, jak jak to wygląda, ponieważ pani Sylwia 

nie była w tamtym miesiącu na sesji, ani nie było pani sekretarz, a więc też po prostu być może 
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jakbyście były szanowne panie wtedy to być może byście się odniosły do tego pytania 

merytorycznie i kwotowo. No ja wtedy po prostu to po prostu nie mogłem tak odpowiedzieć. 

Dlatego obiecałem, że tym tematem komisja się zajmie, a tutaj właśnie zabrałem głos w 

imieniu całej Komisji Rewizyjnej. Dziękuję bardzo. 

  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję panie Robercie, w kolejności zgłoszeń pani Maria Gołda. Dziękuję bardzo są dziennie 

głosu panie przewodniczący, ja tutaj korzystając z obecności 2 radnych powiatu i po prostu 

potrzeby nasze wielokrotnie były już przekładane i omawiane. Nie będę się powtarzała, bo po 

prostu żadna z tych żaden z tych wniosków naszych nie został wykonany. Jeśli chodzi o 

odczucia moje osobiste jako wyborcy radnych powiatowych i wyborca i odczucia pozostałych 

wyborców są takie, że my jako podatnicy jako wyborcy jesteśmy tylko potrzebni tuż przed 

wyborami, a później nie ma po prostu takiego od takiej sytuacji, że naprawdę ktoś się o nas 

troszczy bez naszych przypomnień, bez narażania się, bo wiadomo, że jak przypominamy, jak 

się o coś przypominamy, to jesteśmy bardzo niewygodni, niewygodni i ja bym tutaj prosiła. 

Już nie chcę używać bardzo mocnych słów, ale po prostu bym prosiła o taką właśnie 

komunikację. Taką rozmowę, rozmowę z każdym sołtysem, radną, mieszkańcami i po prostu 

w ten sposób też by to dało wiele takich satysfakcji nam jako wyborcom i być może niektóre 

rzeczy tematy. Słuchajcie, państwo były rozwiązane, bo przykro się słucha, jak ja nawet 

słucham od wykonawców od pracowników wszędzie robimy chodniki w tej gminie, w tej 

gminie Gościeradów jakoś nic się nie dzieje, a ja mówię, ja nie wiem, dlaczego się nie dzieje, 

więc bardzo proszę. Zwrócić uwagę, że jeszcze w powiecie kraśnickim jest taka gmina jak 

Gościeradów przyjazna mamy swoich przedstawicieli, chętnie na was ludzie głosują, wybierają 

tylko bardzo prosimy, nie osieracajcie nas, dbajcie i dopominajcie się więcej o ten 

Gościeradów.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję pani Mario w odpowiedzi na pytania pana Roberta, pani skarbnik Sylwia Kuś.  

 

Skarbnik Sylwia Kuś - Tak, ja tutaj może powiem stricte kwotowo to o czym rozmawialiśmy 

też na wczorajszej komisji. Jeżeli chodzi o paragrafy materiałów i usług w urzędzie gminy 

Gościeradów. W 2024 roku wykonanie na tych paragrafach wyniosło 947201,46 zł. Natomiast 

Szanowni Państwo na ten rok już uwzględniając to zwiększenie, o którym tutaj była mowa na 

poprzedniej sesji. Plan opiewa na kwotę 850000 zł, więc to jest i tak mniej niż było to 

wykonane w roku poprzednim. A zakładając wzrosty cen i materiałów i usług. No nie jestem 

państwu w stanie powiedzieć, że to nam wystarczy do końca roku, prawda. Także tutaj uważam 

to zwiększenie jak najbardziej było zasadne i tutaj, no dziękuję za przegłosowanie tej uchwały. 

No i myślę, że z mojej strony to tyle, bo tutaj wiadomo liczby nie kłamią. Tak także wszystko 
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jest też w sprawozdaniach. Ujęte jak najbardziej na BIP-ie, więc można sobie tutaj potwierdzić 

te moje kwoty. Dziękuję bardzo. 

  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Proszę pani Edyta Dudzińska. Do wypowiedzi pani Maryli, którą bardzo szanuję od lat. I 

odwiedzam nie tylko z okazji wyborów, ale rzeczywiście mi też tego brakuje. To znaczy 

brakuje mi komunikacji. Czasami wiadomo, że mieszkam w Księżomierzy, więc z radnymi z 

Księżomierzy mam taki częstszy kontakt przy różnych okazjach, natomiast tutaj z państwem 

również i ja naprawdę zachęcam, bo tak samo się nie domyślę kiedy i gdzie, a jeżeli któryś 

radny ma jakiś problem czy zapytanie to bardzo proszę o telefon. Mój telefon jest ogólnie 

dostępny, a jeżeli chodzi o ilość tych chodników w gminie, to kiedyś robiła mi pani Marta 

zestawienie i my wcale nie wypadamy tak źle. Jesteśmy w czołówce, także nasza gmina ma 

naprawdę dużo chodników. Tak, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pani radna Anna Ciechańska. Dziękuję za udzielenie głosu. 

Dziękuję panu Robertowi za udzielenie odpowiedzi. Szanowni Państwo, projekty uchwał 

dotyczących zmian w budżecie są praktycznie przygotowywane co miesiąc i nasuwa się tutaj 

pytanie, czy my naprawdę, czy nikt nie potrafi zaplanować budżetu na dłużej niż miesiąc w 

naszej gminie. No tak, to wygląda, dlatego zadałam to pytanie o przenoszenie tych kwot i 

zmiany w budżecie tych usług pozostałych, ponieważ Komisja Rewizyjna, sprawdzając 

wszystkie faktury wszystkie różne wydatki. Sformułowała szereg naprawdę szereg daleko 

idących wniosków i skoro mamy plan naprawczy, mamy oszczędzać, to ja bym po prostu 

chciała usłyszeć, że nie będziemy dalej zadłużać gminy, że będziemy sobie patrzeć na ręce na 

nasze te wydatki i wprowadzać oszczędności stopniowo, małymi kroczkami, ale tak realnie. I 

dlatego było stąd moje pytanie, bo w tej chwili słuchajcie państwo, mamy Plan 850000, ale 

mamy dopiero czerwiec. Także czy tych zmian w projekcie dotyczących budżetu będzie 

jeszcze więcej. Zapewne tak i dlatego już w tym miejscu. Zacznijmy przyglądać się tym 

wydatkom i oszczędzać. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Pani skarbnik, proszę. Ja może tutaj odniosę się 

do kwestii zmian, tak. Jak dobrze wiemy, sesję mamy raz w miesiącu. Wszystkie zmiany, które 

wprowadzamy na sesjach, są przez nas omawiane na komisjach. Nie jesteśmy w stanie 

przewidzieć tak w momencie tworzenia budżetu. Co wydarzy się w trakcie roku. Mamy 

przykład, teraz mieliśmy nawałnicę. Tak więc wprowadzamy kwoty na wykonanie dachu w 

Szczecynie tak, czego się nie dało przewidzieć. Dostaliśmy dofinansowanie na utworzenie 

CUS-u, tak podpisaliśmy tą umowę. Umowa musi być wprowadzona do budżetu, także tutaj 
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gmina jest bardzo dużym organem i po prostu nie ma takiej możliwości, żeby w momencie 

tworzenia budżetu przewidzieć wszystko, co się wydarzy, jak również w trakcie roku. 

Dostajemy też decyzje budżetowe z organów nadrzędnych. Jakim jest Urząd Wojewódzki i te 

decyzje jesteśmy zobligowani wprowadzać do budżetu. Stąd te zmiany są tak często. I uważam, 

że są one uzasadnione. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, ad vocem pani Anna Ciechańska.  

Radna Anna Ciechańska - Dziękuję za udzielenie głosu, dlatego Szanowni Państwo, my jako 

rada jesteśmy za pozytywnie opiniujemy te zmiany, żeby coś się działo, żebyśmy wszystkie 

swoje sprawy załatwiali. Ale Szanowni Państwo, no rzeczywiście była ostatnio ten kataklizm 

związany z burzą, no dopuszczalny wskaźnik długu wynosi 0,97, w naszej gminie jest 3,75. 

Czy w takiej sytuacji, gdybyśmy nie. Tutaj widać, że nie mieliśmy tych środków 

zabezpieczających takie kataklizmy. Czy ktoś jeszcze nam udzieli jakiegoś kredytu? No nie 

sądzę. Dlatego moja prośba jeszcze raz i dlatego zwróciłam się do przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, bo on najbardziej sprawdza wydatki gminy o oszczędności. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, pan Marek Kołtun. Szanowni Państwo, odnosząc się jeszcze do pewnych informacji, 

które padły później. Nie przypominam sobie takiego dokumentu, żeby był złożony wniosek, o 

którym mówił pan wicewójt. Wysłałem SMS zapytaniem do pani dyrektor, nie dostałem, nie 

dostałem odpowiedzi. A tak jak mówię. Pytając. Przejrzę, później tak. Tak jak powiedziałem, 

odpowiedź, jaką otrzymaliśmy wczoraj i wcześniej na pytanie. Jak jest? Jaki jest, po prostu 

procedura. Czekamy na wniosek ze strony urzędu gminy, dopytam, dowiem się. Ale myślę też 

tutaj odniosę się jednocześnie do słów pani Marii do słów pana wicewójta wydaje mi się, że 

emocje tutaj nie mają nic, jakiegoś większego znaczenia i mówienie o tym, że jest nam przykro 

czy nie przykro, a wydaje nam się, że ktoś nas nie lubi, a tylko przed wyborami. My jesteśmy 

od tego, żeby działać i starać się pewne rzeczy pchnąć do przodu i w tym celu trzeba rozmawiać 

w tym celu trzeba się spotykać. Jeżeli mogę jestem zawsze na sesji. Jestem do państwa 

dyspozycji, można jakieś pewne rzeczy do mnie skierować. Postaram się dowiedzieć, bo tak 

jak widać nie zawsze od ręki mam gotowe odpowiedzi i pamiętam wszystko, nie wszystko 

mogę sprawdzić. Natomiast mówienie takie, że jesteśmy zostawieni albo że jakiś tam 

pracownik powiedział, że ta gmina to akurat ma najmniej chodników wykonywane. No to 

według mnie jest to ewidentną nieprawdą, no bo akurat w gminie Gościeradów jest no 

przodującą w ostatnich latach gminą jeśli chodzi o odcinki, no w miarę możliwości w miarę 

posiadanych przez obie strony środków finansowych te chodniki wykonujemy. Jeszcze też tak 

troszkę pan wice wójt dozował, bo pytałem o to, czy jest umówione jakieś spotkanie. Wzruszali 

panowie wójtowie ramionami. Okazuje się, że jest. To dobrze, także spotkamy się, postaramy 

porozmawiać, jeśli chodzi o zależność drogi leśnej od drogi powiatowej. Nie wiem jeżeli, bo 
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już projekt drogi powiatowej jest ukończony, to to to wiemy. Natomiast nie wiem, czy to 

rzeczywiście jakoś wstrzymuje jedna inwestycja drugą inwestycję, bo wydaje mi się, że jeżeli 

już tam jest opracowane, to miejsce, gdzie zostanie droga włączona tak zwana droga leśna, to 

chyba można to robić. Natomiast wykonanie, remont tej drogi Gościeradów-Księżomierz no 

w tej chwili tak to co ciągle mówimy nie ma perspektyw, bo nie ma perspektyw na 

dofinansowanie a nie dźwigniemy tego, nie dźwignie my tego, jeśli chodzi o koszty. Nawet 

przy dofinansowaniu jakimś niewielkim to ani powiat, ani gmina nie dźwigniemy później tego, 

żeby to wykonać, no tam nie wiem przez cały czas chyba ta kwota gdzieś tam około 8 milionów 

jest. W tym momencie w grze, jeśli chodzi o kosztorys tego zadania, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, ad vocem, pani Maria. Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Panie radny, panie 

członkowie zarządu powiatu. To nie są emocje, to nie są emocje, te emocje, to są tylko 

przypomnienia, jeśli uważacie, że każde słowo wypowiedziane, gdzie trzeba się upomnieć o 

swoje, o to, żeby coś się działo, jest emocjami, więc tu się rozwiewamy. To nie są emocje. Ja 

mogę poprzeć przykładem, gdzie były. Zabezpieczone pieniądze uchwałą Rady Gminy na 

chodniki w Księżomierzy. Ja mam pytanie, czy one były wykonane, czy one były wykonane. 

Jeszcze raz i proszę wtedy, jeśli ja będę zarzucała. Stosować takie słowo emocje, bo to nie są 

emocje. Ja już żyję w samorządzie i w tej miejscowości od pięćdziesiątego siódmego roku w 

tej gminie w samorządzie pracuje 20 lat. Pracowałam 28 lat. Zawodowo gospodarstwo też 

prowadziłam i znam nasze potrzeby i ja nie, no jak ja tutaj, ani nie krzyczę ani nic, po prostu 

się upominam. Ewidentnym przykładem i są niewykorzystane środki, gdzie Rada Gminy 

uchwaliła środki na chodniki w Księżomierzy. Proszę się z tego wytłumaczyć, dlaczego tak się 

stało i czy to też będą emocje. To nie są emocje, bo my tutaj nie i bardzo bym chciała wiedzieć, 

ile w ostatnich latach, w ostatnich latach. Już tu nie chcę mówić za jakich rządów nie, bo dla 

mnie to jest obojętnie dla mnie się liczy tylko człowiek, a nie jakieś tam inne powiewy partyjne, 

tylko po prostu ile zostało wykonanych chodników. Owszem były zrobione drogi powiatowe, 

z czego się bardzo cieszę i byłam dumna. Bo nawet chociażby ta droga w moim niedalekim 

obwodzie Wólka Marynopole, gdzie to była już dwupasmówka, ale ostatnio ja nie wiem, może 

faktycznie ja się mało zainteresowałam i nie mam wiedzy pełnej. Ale co było wykonane i 

bardzo proszę. Ja bardzo, mimo, że to nie było w moim obwodzie, ja bardzo przeżywałam 

właśnie te pieniądze, które zostały niewykorzystane na budowę chodnika w Księżomierzy. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Ad vocem, pan Robert Niedziałek.  

Radny Robert Niedziałek - Dziękuję bardzo za udzielenie głosu. Panie Marku, chodzi o taką 

rzecz, że bardzo dobrze, że ta dokumentacja na drogę powiatową w tym momencie 

Księżomierz-Gościeradów została wykonana, że już jest skończona. Dziękuję za udzielenie 
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informacji. Oczywiście za kwotę 150000 zł, gdzie 75000 dołożyła gmina Gościeradów z 

budżetu gminy. Być może kiedyś będą jakieś pieniądze z KPO z krajowego planu odbudowy 

tudzież innego źródła. No zawsze macie dokumentację, wy jesteście zarządcą drogi, a więc 

jeżeli się takowe środki pojawią. Po prostu to złożycie takowy wniosek z tego co czytam portale 

społecznościowe starostwa powiatowego, to robicie duże inwestycje w innych gminach, w 

gminie Szastarka, tudzież w innych gminach, a więc też dokumentacja wcześniej one były 

wykonywane, a więc dobrze, że jeszcze raz powtarzam, że te dokumentacje są. Czekamy 

cierpliwie. No przecież panie Marku, za kadencję pana Wójta Szczepanika i waszej kadencji i 

naszej kadencji. Już dużo zrobiliśmy dróg powiatowych, tak do, wspomnę do w kierunku 

Marynopola, w kierunku Salomina, w kierunku Mniszka, w kierunku Liśnika czy w kierunku 

po prostu Szczecyna także etapami, a więc już dużo rzeczy się zadziało w tym temacie. 

Dokumentacje są przygotowywane, chodniki, a no odnośnie tych chodników to ja oczywiście 

chciałem tutaj powiedzieć, że 2 lata temu taki duży projekt był zrobiony chodnikowy, za co 

wam serdecznie dziękuję. Oczywiście to są te kwoty, które radna koleżanka Maria wspominała, 

oczywiście droga na pole zjawienia, znaczy droga, przepraszam, chodnik na pole zjawienia, 

które zostało wykonane bodajże za chyba 600000 zł wspólnymi siłami i tu też częściowo były 

pieniądze oczywiście nasze z budżetu, ale mieliście też jakieś zewnętrzne źródło 

dofinansowania wtedy, a więc dokumentacje są wykonywane, gmina po prostu dokłada. My 

nie robimy tego dla siebie. Pan Marek też nie robi dla siebie. My robimy to po prostu dla 

naszych mieszkańców, w celu poprawy bezpieczeństwa, ale tu wspominany chodnik w 

Gościeradowie Plebańskim, no bardzo tutaj jest potrzebny, ponieważ tu mieszkańcy 

uczęszczają między innymi do kościoła i generalnie po prostu tam jest droga dosyć wąska, a 

więc tutaj dzieci do szkoły. Tak, tutaj wiecie, zasadność tej drogi tego chodnika. Przepraszam 

najmocniej jest bardzo duża, no i wcale się nie dziwię. Popieram radną Agnieszkę Konopkę, 

która pyta o to i zabiega o to, aby ten chodnik powstał. Sądzę, że tutaj jak wspomniał pan 

Marek, czy pani Edyta po prostu uda się to zrobić. Zastępca Wójta wspomniał, że pismo zostało 

wysłane zweryfikujecie to ustalicie i mam nadzieję, że Gmina Gościeradów te pieniądze 

znajdzie i ten chodnik może jeszcze daj boże w tym roku się da wykonać, ale to piłka tak 

naprawdę jest po waszej stronie, bo wy jesteście zarządcą tej drogi i właścicielami właśnie tych 

dróg, a nie poszczególne gminy. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję panie Robercie, pani Edyta. Chciałam się ustosunkować tylko do tych 2 wypowiedzi. 

Ja bardzo szanuję i powiem szczerze, że też czuję w sobie takie posłannictwo, żeby służyć 

drugiemu człowiekowi, więc każde te pytania odbiera mnie jako atak, tylko po prostu jako 

próbę rozwiązania jakiegoś ważnego problemu dla mieszkańców. I tak to nawzajem chyba 

odbieramy i powinniśmy tak odbierać, jeżeli chodzi o ten chodnik na ulicy Dzierzkowskiej. 

No to data 2026 rok jest po prostu tutaj zaporowa. Z tego, co słyszałam, chociaż wcześniej, jak 

rozmawialiśmy z kolegą radnym Dawidem, to podawano nam datę 2025. Nie wiem, czy to 

było podane w ten sposób, że data zakończenia dwudziesty piąty, a jeszcze jakaś nie wiem. W 
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każdym bądź razie teraz jest dwudziesty szósty z mojej informacji popytałam się pani dyrektor 

ostatnio. Tego to nie wiem. W miesiącach nie wiem, ale jak się dowiem to przekażę. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

 pan sołtys. Chciał zabrać głos wcześniej. Ja mam pytanie do pana Wójta na temat źródlisk. 

Jest sezon teraz wakacyjny i na źródliskach tam spotykają się młodzież i jest taki problem, że 

palą na stołach tam sobie różne świeczki, nie świeczki i no bo jest tam ciemno czyli nie można 

by było kupić jakichś lamp. No solarowych czy jakiś tam ze 2 tak żeby tam było jakieś takie 

jakiekolwiek oświetlenie. Żeby nie paliły ognisk tam. I przynajmniej, albo może założyć ze 2 

a trapy jakieś, żeby no o kamerować to czy coś takiego, żeby się bali. To takie miałem pytanie. 

Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski - Bardzo dziękuję w kolejnym. Pan Zastępca Wójt 

chce odpowiedzieć na to pytanie, to proszę ad vocem.  

 

Dziękuję za udzielenie głosu. Zastępca Wójta Krzysztof Galant - Panie sołtysie, jak najbardziej 

wszystko może być zasadne. Po pierwsze źródliska nie są terenem gminy i to jest takie 

ubolewające niestety, ale taka jest przykra informacja i prawdziwa są niestety terenem 

wspólnotowym. Czy możemy coś takiego zastosować. Pewnie tak tylko jest kwestia tego, jak 

długo te lampy solarne by tam wisiały. Też się zastanawiamy nad tym. Ale to nie tak, jak 

powtarzamy to nie jest mienie komunalne gminy, więc jaka byłaby gospodarność gminy. Na 

przykład, ja się zastanawiam, jak Komisja Rewizyjna by sprawdzała wydatki, co by 

powiedzieli na ten temat, no. Szanowni Państwo, jak już jestem przy głosie. To chciałem się 

odnieść do słów pana Marka. Panie Marku, naprawdę ja się staram być mega poważny i 

naprawdę trzymam emocje na wodzy, jeżeli chodzi o chodnik, ale jeżeli pan mówi, że musimy 

złożyć wniosek, no to ja się pytam wniosek do wniosku, bo tak się zastanawiam. Wniosek 

złożony został w styczniu do państwa. Spotykaliśmy się w terenie, rozmawialiśmy 

wielokrotnie, przedstawiliśmy państwu kosztorys, który sam osobiście zawiozłem do pana 

starosty w lutym. Do dnia dzisiejszego prosimy zarząd starostwa, starostwo, zarząd dróg 

powiatowych o to, żeby zabrali państwo głos w tym temacie, żeby nam państwo przedstawili 

swój kosztorys. Swoją propozycję zadania, jak to chcecie, żeby wyglądało. Do tej pory nie 

otrzymaliśmy takiej propozycji. Pan mówi, że ja używam słów, że jest mi przykro tak, bo 

gdyby ktoś do pana wyciągał rękę, a pan by jej nie, że tak powiem, w drugą stronę nie podniósł. 

No, to byłoby panu przykro jak najbardziej, więc proszę przyjąć te słowa, nie powiem brzydko 

krytyki, ale te słowa prawdziwe, szczere, jako coś, co naprawdę ma odzwierciedlenie 

rzeczywistości, bo taka jest prawda. Nie można mówić w kierunku gminy, że to po stronie 

gminy w tej chwili leży tak naprawdę piłeczka, bo tak, bo to nie jest prawda, bo to nie jest 

prawda. Drugi temat, który pan powiedział, jeżeli chodzi o to skrzyżowanie w Księżomierzy. 

Na poprzedniej sesji majowej była pani dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. To samo pytanie 

zadał pan Robert dokładnie to samo, co dzisiaj pani dyrektor odpowiedziała  
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natomiast później już akurat nie było pana Roberta, bo musiał wyjść wcześniej. Ja 

odpowiedziałem i powiedziałem to, co dzisiaj powtarzam, powiedziałem, że jestem po 

rozmowach z panem zastępcą dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Który wtedy akurat był 

na zwolnieniu lekarskim, bo miał tam jakiś problem z nogą i jesteśmy cały czas w temacie. 

Projekt jest najprawdopodobniej już skończony. Spotkamy się w urzędzie i w tym temacie 

będziemy rozmawiać, jeżeli będzie taka potrzeba. Spotkamy się również w terenie na środku 

wsi i to samo dzisiaj nadmieniłem. Jak pan tutaj mówił w tym temacie pan się wypowiadał, 

podnosiłem rękę, że ja odpowiem na ten temat, więc jak pan tutaj mówi, że my wzruszamy 

ramionami, no ja tego nie widziałem, ale to pomijając tak, że tak jak powiedziałem 

poniedziałek lub wtorek spotykamy się w urzędzie. Jeszcze tutaj poinformuję oczywiście. Pana 

radnego państwa radnych, którzy są z tego terenu państwa sołtysów. Oczywiście jak 

najbardziej, tak jak to powiedziałem, do ubiegłej sesji spotkamy się, jeżeli będzie taka potrzeba, 

byśmy wyjechali w teren. Jak najbardziej spotkamy się też w terenie i myślę, że tyle w tym 

temacie więcej tu nie ma nic do dodania.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję w kolejności zgłoszeń. Pan Daniel Misztal.  

Radny Daniel Misztal - Ja skorzystam z własności pani Edyto. Mianowicie teraz możemy 

obserwować w social mediach, że bardzo wielu, bardzo wiele osób z powiatu publikuje zdjęcia 

z ukończonej inwestycji w Agatówce i w Salonie. Niemniej jednak w social media jak zawsze 

przekłamują rzeczywistość, bo te zdjęcia są robione tak, żeby nie pokazać tego, co zostało to, 

co jeszcze nie zostało wyremontowane. Także chciałbym, żeby pani miała albo inaczej 

chciałbym panią zaprosić do Salamina, żeby pani widziała, że pośrodku mamy ruinę i żeby 

nikt o tym nie zapomniał, bo może się okazać, że znajdą się szybciej pieniążki na remont drogi 

do Księżomierzy, a o Salominie znów ktoś zapomni, bo zdjęcia są robione z takiej 

perspektywy, że przez naszą wieś już jest przepięknie w stronę mojego domu są piękne zdjęcia 

i w stronę Agatówki, i druga sprawa też moglibyśmy się spotkać w Kolonii Gościeradów. I po 

prostu porozmawiać o możliwościach budowy chodnika dla mieszkańców tej miejscowości. 

Dziękuję. 

  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję w odpowiedzi pani radna Edyta Dudzińska.  

Radna Edyta Dudzińska Panie radny, my spotykaliśmy się wielokrotnie i tutaj nawet kolega 

Marek mi to kiedyś na sesji wypominał, bo sobie też odczytuję, że pan wojewoda był na 

spotkaniu. Był i chciał tylko to dofinansowanie, to 50% góra 60, a pozostałe środki musi pokryć 

w ramach tak zwanej współpracy samorząd powiatowy i gminny i tutaj był problem i te 

pieniążki trafiły do innej gminy, prawda, Gminy Kraśnik. Tu właśnie był problem. Po prostu 

problem tego dofinansowania ze strony gminy. Chyba bardziej gminy niż powiatu, chociaż nie 

wiem, no pan Marek się może ustosunkuje, bo on, że tak powiem na bieżąco jest jako członek 

zarządu, prawda? Myślę, że jak pojawi się taka jakaś szansa i wy będziecie też na to gotowi 
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jako samorząd to na pewno podejmiemy te próby, kolejne zresztą ja nie ukrywam też 

rozmawiałam wczoraj po sesji na ten temat. Z członkami zarządu był też pan Henio. Mój 

bardzo dobry kolega, który tu namieszał po prostu, bo miał dobrą drogę, a nie uparł się od 

swojej strony prawda. I zawsze mu to wypominam, bo tamta droga naprawdę jeszcze była w 

dobrym stanie, a tutaj znacznie gorsza była ta droga, więc myślę, że on też lubi nas, więc myślę, 

że to po prostu tu wspólnymi siłami jakoś może uda nam się ten problem rozwiązać, bo jest to 

problem, bo zresztą pani sołtys zgłaszała o ubytkach i później robili, uzupełniali te ubytki, 

prawda. Także nie to, że ja nie wiem, wiem, tylko tak po prostu nie jestem na miejscu i na 

otwarciu też nie byłam tej drogi, bo nawet o tym nie wiedziałam, że jest jakieś otwarcie, ale 

chętnie przyjadę. Dziękuję za zaproszenie.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję. Pan Marek proszę.  

Radny Powiatowy Marek Kołtun - To tylko jeszcze kilka słów uzupełnienia. Mimo wszystko 

odpowiedź od pani dyrektor jako dostałem, że to już właśnie nie przypomina sobie tego 

dokumentu. Dlatego no pochylimy się nad tym. Pan Kondracki znowu jest chyba na jakimś 

urlopie, także on rzekomo się tym zajmował i nie jestem w stanie w tym momencie dostać od 

niego informacji. Tak jak już zostało nadmienione, bo tak jutro to jest zakończenie roku 

szkolnego w poniedziałek na pewno posiedzenie zarządu kończące miesiąc, ale w poniedziałek 

czy we wtorek jeżeli byłaby taka wola i moglibyśmy się spotkać, to będę starał się, żeby takie 

spotkanie odbyło się i jeśli to podzielimy na etapy, że czy najpierw w starostwie a później no 

nie wiem czy jest sens w ten sposób, żeby panowie przyjeżdżali do starostwa, a później, 

żebyśmy kolejny raz spotykali się w gminie i przeglądali dokumentację, a później jeszcze z 

kolei trzecie wizja lokalna. Myślę, że ustalimy, w jaki sposób się możemy spotkać, żeby jak 

najwięcej w tej kwestii ustalić i podjąć jakąś decyzje już takie wiążące. Rzeczywiście, ten 

dokument, który pan mi przedstawił, no to wygląda. To autentycznie tak jest takie tak jak pan 

mówi. Te informacje są zawarte. Nie rozumiem dlaczego. Mówię ani ja o nim wiedzy nie 

miałem czy czyli, przynajmniej nie przypominam sobie czy one na posiedzenie zarządu nie 

trafiły. Czy mnie akurat w tym momencie nie było. No ale to już nie czas rozważać, tylko 

myślę, że trzeba wziąć sprawy w swoje ręce i zacząć iść do przodu, jakby w miarę sprawnie, 

żeby jak najwięcej. Jeśli to będzie możliwe w tym roku zrobić to zrobić. Jeśli chodzi o ten 

zarzut chodników, no znowu pani Mario, no wiadomo, że trudno było pewne, pewne 

inwestycje nie wychodziły. Także chodnikowe w Gościeradowie, przepraszam w 

Księżomierzy w różnych częściach w Księżomierzy na to natomiast, no tak finalnie to jedna 

nie została zrealizowana czy czyli Księżomierz Dzierzkowska gdzie, no znowu w pewien 

sposób zostało, zostało to, no wtedy było mówione w ten sposób, no gmina zabezpieczyła 

pieniądze. Na inwestycję, która nie mogła być wykonana też gdzieś komunikacja może nie, tak 

no zawiodła, no gdzieś tutaj nie wszystko nie zafunkcjonowało tak jak trzeba, bo no nie było 

sensu zabezpieczać pieniędzy, blokować ich w budżecie gminy. Skoro było pewne, że nie 

zostanie to wykonane. Jeśli chodzi o Salomin, no to wszyscy wiedzą jaka jest sytuacja i że, ten 
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fragment pomiędzy jedną częścią Salomina, a drugą częścią Salomina jest niewykonany. 

Wiadomo, że to nie było otwarcie drogi, także nie. Koleżance muszę powiedzieć, że. Nie także 

otwarcie drogi nie. Proszę państwa po kolei proszę. Także rzeczywiście byliśmy. 

Przeglądaliśmy ku końcowi te prace zmierzały natomiast jeszcze tam pewne rzeczy i również 

i mieszkańcy wnosili. Wykonawca czy właściwie chyba bardziej podwykonawca miał jeszcze 

pewne rzeczy dokończyć. Myślę, że no tutaj znowu trzeba wrócić do funduszy i jeżeli ten 

odcinek bo, bo wiedząc, jakie będą pieniądze z Polskiego Ładu, przecież też rozmawialiśmy z 

panem Wójtem. Rozważaliśmy różne wersje, czy jakaś zmiana technologii, wykonania tej 

drogi zmieniałaby koszt, że dałoby się zrobić wtedy większy odcinek. No okazało się, że no 

nie, nie warto było w to wchodzić. Pamiętamy o tym, że tam jest ten odcinek. Natomiast znowu 

po pierwsze, nie widać żadnych perspektyw dofinansowania. Po drugie te perspektywy, jeśli 

by były takie, że dostalibyśmy z zewnątrz milion. No to znowu, my musielibyśmy dać z gminą 

po 500. I wydaje mi się, że nie starczy to na wykonanie tego całego odcinka, chociaż może 

przy jakby była dobra koniunktura, jeśli chodzi o oferty, to może udałoby się to zrobić. To 

myślę, że każdy widzi każdy, kto tamtędy przejeżdża. Nie wiem czy to po interwencji pani 

sołtys czy po mojej interwencji, bo jadąc, tak najważniejszy tam jakieś coś łatane było. Zbiegło 

się można powiedzieć tak, ja tam tamtędy co jakiś czas przejeżdżam. Ale przejeżdżałem 

rowerem na rajd z konstytucją. Także z bliższa i bardziej szczegółowo tej drodze się 

przyjrzałem. Akurat równocześnie została zamknięta droga w kierunku Zdziechowic i tam 

można powiedzieć był poprowadzony objazd. No i poprosiłem, żeby te dziury zostały po prostu 

pouzupełniane, żeby chociaż trochę tam poprawić stan tej drogi. Natomiast no trzeba, trzeba 

się przymierzać do tego przez cały czas obserwować. Jak to będzie z możliwością pozyskania 

pieniędzy i znowu w kontakcie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

Dziękuję. Ad vocem pani Maria Gołda. 

Radna Maria Gołda - Dziękuję bardzo, po prostu ja słuchajcie, nie w woli dokuczenia, ale jest 

mi tak jakoś. Czuję się nawet powiem może za mocno, zniszczona, tą ostatnią wypowiedzią 

pana radnego powiatowego. Ja naprawdę nie walczę o swoje sprawy, nawet w tej wypowiedzi 

ostatniej. Można udowodnić, że wiele rzeczy z waszej strony było nie zrobione taktownie, tak 

jak powinno być prawda. Chociaż to ta budowa tej szosy tej drogi w Salominie. Poza tym 

otwarcie ja uważam, że przyzwoitości. Jeśli partycypował Urząd Gminy Gościeradów w 

dopłacie środków finansowych, również tam ktoś powinien być. Też ktoś po prostu ja proszę 

o wzajemne szanowanie się, szanowanie się, a uwagi to nie wynikają z pionierstwa, bo ja nie 

atakuję nikogo na ulicy, nie atakuję, po prostu na temat, który po prostu jest pozytywnie 

załatwiony, wręcz zauważam dobro i zauważam zło i bardzo proszę jeszcze raz taką 

komunikację i nie pomijajcie, o tą gminę jednak Gościeradów dbajcie, dziękuję. Dziękuję. Pani 

sekretarz chciała zabrać głos wcześniej, także proszę. Ja przepraszam, rzadko się odzywam nie, 

ale tak ja to bym tylko tak chciała prosić. Nie no korzystając, że jesteście. Nasze drzwi, 

naprawdę nie są dla powiatu zamknięte. Nie musimy się tylko spotykać wywołani przez 

radnych na sesji. Ja bym prosiła, żeby po prostu wróciło do tego, co było kiedyś, to, co żeśmy 
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sobie ustalili w styczniu było realizowane. W jakiś lepszy albo gorszy sposób, bo pieniądze są 

albo ich nie ma, ale żeby była dobra wola chęci realizacji tego, co sobie planujemy. O chodniku 

na Plebański mówimy już nie wiem, czy nie z 10 lat, wcześniej było odpuszczone, no bo 

robiliśmy Księżomierz prawda. Zawsze gdzieś tam ten Plebański był spychany na boczny tor, 

no bo była realizacja 4 chodników w Księżomierzy zależało nam na tym, żeby skończyć jak 

największe odcinki po kawałku. Potem doszedł Mniszek, doszedł nam Plebański kawałeczek, 

prawda no i wszyscy dobrze wiemy, że te inwestycje gdzieś tam utknęły po drodze. No tak, 

może 5-6 lat temu, prawda. Bo brak środków sytuacja COVID, wojna, no wiadomo każdy ma 

swoje sprawy, każdy ma priorytety. Ale mówię nie, nie zostawiajmy tego gdzieś tam, że no nie 

wiem, myśmy zapomnieli i nie czujmy się tylko wywołani do tablicy wtedy, bo któryś radni 

czy mieszkańcy się o to upomną czy tam. No nie wiem, wybory przejdą, no nie, to nie o to w 

tym wszystkim chodzi powinniśmy dbać o dobro mieszkańców i wspólnie współpracować ze 

sobą, bo my tu jesteśmy dla nich, a nie oni dla nas także cały czas o tym pamiętajmy i miejmy 

to z tyłu głowy, także bardzo bym prosiła, żeby jednak no doszła realizacja tej nieszczęsnej 

inwestycji na Plebańskim. Przynajmniej w tym roku, żebyśmy wspólnymi siłami, chociaż 

kawałek tego chodnika zrobili. No i ja poproszę o no naprawdę zapraszam do urzędu i czy nie 

wiem czy zadzwonić czy przyjechać, czy nas zaprosić, no bo my umiemy rozmawiać tylko no 

trzeba po prostu ten temat tak jak gdyby odnowić także no tyle w tym temacie i mówię no nie, 

nie czujmy się po prostu wywołani do tablicy tylko na sesji, bo my powinniśmy współpracować 

tak naprawdę cały czas ze sobą. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Dziękuję, pani Edyta Dudzińska, proszę.  

Radna Powiatowa Edyta Dudzińska - Ja ostatni raz, naprawdę. Mam dwie kwestie, pierwsza 

to jest taka, że ja przynajmniej, mówię za siebie, nie unikam urzędu, tylko jak pani sekretarz 

troszeczkę później zaczyna, a pan Wójt wcześniej, to ja mam takie środy z panem Wójtem. 

Tak także środy mam z panem Wójtem i zawsze po prostu o siódmej jestem, bo później do 

szkoły biegnę także, także pan Wójt mi tam udziela, że tak powiem różnych bolączek w sensie 

przekazuje różne tematy. Ja pytam, więc tak troszeczkę staram się być na bieżąco. To jeżeli 

chodzi o moją skromną osobę, natomiast jeszcze chciałabym poruszyć. Ja też rozmawiałam z 

panem Wójtem o złożeniu takiego wniosku, bo inne gminy wystąpiły i będziemy mieli sesję 8 

lipca. Będzie to sesja nadzwyczajna o pomoc. Jak dotychczas chyba gmina Kraśnik prawda i 

gmina Trzydnik. Tak otrzymały po 100000 zł właśnie na usunięcie tych szkód po 

powodziowych. Także tutaj tak dokładnie, także bardzo. Tak, a już złożyli o świetnie. Dobrze 

to dziękuję ślicznie. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Maciej Krzyszkowski 

 

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Pan Wójt. 

Wójt Mariusz Szczepanik -  Szanowni Państwo, może to będzie już ostatni przemawiający, ale 

jeszcze kilka ważnych kwestii. Słuchajcie, należą się duże wyrazy podziękowania dla wielu 
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osób, które brały udział w usuwaniu skutków tej nawałnicy, która przeszła przez naszą gminę. 

Oczywiście przede wszystkim naszym druhnom i druhom strażakom, bo to oni pierwsi byli 

wezwani w nocy nad ranem do usuwania tych skutków. Ja pojawiłem się w Szczecynie wpół 

do czwartej, to uwierzcie mi, tam nie dało się przejechać przez tą drogę w kierunku Baraków, 

bo tyle było drzew na tej naszej gminnej drodze. Także tutaj przede wszystkim podziękowania 

dla druhów, ale również i dla pracowników urzędu, bo w piątek pracowali też od szóstej do 

nocy, dokąd było widno, jak również pracownikom szkół, bo też włożyli wiele wysiłków, 

szczególnie w Księżomierzy, bo tam była największa szkoda. Robert też pracował. Dziękuję 

tak i dzięki właśnie dzięki tej współpracy dzięki wspólnej woli. Można o wiele więcej osiągnąć. 

Bo dobrze wiemy Szanowni Państwo, że zgoda buduje, Niezgoda rujnuje, a jeszcze 

podziękowania tak dla pułkownika Padyjaska, który oddelegował do nas 18 żołnierzy i którzy 

również bardzo wydatnie nam pomogli szczególnie chodzi o Szczecyn, bo tam było najwięcej 

do naprawy i jeszcze tych prac jest sporo, bo słuchajcie, nie wszystkie jeszcze gałęzie zostały 

w całkowicie z poboczy sprzątnięte. Drogi są wszystkie przejezdne, natomiast jeszcze tej pracy 

jest dużo bo teren gminy mamy też dużych i tak jak powiedziałem i będę to powtarzał, zawsze 

zgoda buduje, niezgoda rujnuje. Nikt nie ma patentu na mądrość, na wszechwiedzę, bo jeszcze 

się taki nikt nie urodził, żeby wszystko wiedział i to od ręki. Dlatego też bardzo was proszę o 

tą współpracę. Krytyka też jest potrzebna, bo przecież dobrze wiemy, że im więcej się pracuje, 

tym więcej się popełnia błędów, ale nie popełnia się błędu najważniejszego, nic nie robienia. 

Bo tylko ten się pomyli, który pracuje. Wiemy, ja doskonale wiem, że z boku stać łatwo jest 

krytykować, bo to co ktoś wykonał proste, zawsze można skrytykować, lepiej, gorzej zrobił i 

wtedy snuć pomysły jak powinno być zrobione. Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję za 

wotum zaufania, za absolutorium. Dziękuję każdemu z was. Za głosowanie szczególnie 11 

radnym, ale tej czwórce również bardzo serdecznie dziękuję. Człowiek cały czas się uczy, a 

nauka jest bardzo potrzebna. Życzę miłych wakacji. Bezpiecznych, radosnych, żebyśmy się 

spotkali na kolejnej sesji. Wypoczęci, radośni dziękuję.  

 

Ad. 23. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady – Maciej Krzyszkowski 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Maciej 

Krzyszkowski o godz. 1057 zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo. 
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